

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Официальным опубликованием правовых актов Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской области, министерств и иных исполнительных органов государственной власти области признается первая публикация их полных текстов в общественно-политической газете «Областная».

Из Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз

АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 июня 2015 года

Иркутск

№ 25-агрп

Об утверждении нормативов затрат на единицу работ по мероприятиям на обеспечение охраны, защиты и воспроизводства лесов на 2015 год.

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением об агентстве лесного хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением администрации Иркутской области от 31.10.2007 г. № 237-па, приказываю:

1. Утвердить нормативы затрат на единицу работ по охране, защите и воспроизводству лесов.
2. Установить, что утверждаемые нормативы подлежат применению при исчислении неустоек за нарушение предусмотренных договорами аренды лесных участков обязательств по проведению мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов, при исчислении размера ущерба, причиненного лесам вследствие нарушений лесного законодательства, а также при проведении аукционов по продаже права на заключение государственного контракта на выполнение мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. (приложениям 1-49).
3. К нормативам затрат на единицу работ применять комплексный поправочный (районный) коэффициент, согласно приложению 50.
4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя О.В. Шалакову.
6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Временно замещающий должность руководителя агентства лесного хозяйства Иркутской области
С.А.Тарасюк

Приложение 1 к приказу № 25 -агрп от 15.06.2015 года

1. Расчет норматива затрат на выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности в лесах

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА создание лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров шириной 10 м.

Объем производства по НТК 1 км.

Наименование работ		Создание лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров - 1 км шириной 10 м.														Расходы материалов											
А	Ед. изм.	1	2	3	4	5	Нормы выработки		8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
							на агр./ смену	на чел./ день																			агр./ смена
Прорубка визиров по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, заготовка вешек и проведение линий, затеска деревьев на границе визира в насаждениях, км с полнотой 1.0-0.8% сосновые и лиственные	км	2,00			10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,90		1,05			235,05	247,42	217,73			465,15	139,55	604,70	182,62					0,00	767,32
Промер визиров (просек, граничных линий) стальной лентой с приготвлением и постановкой пикетных кольев через 100м	км	2,00			10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		3,70		0,54			235,05	127,05	111,81			238,86	71,66	310,52	93,78					0,00	404,30
Сплошной перерез деревьев в насаждениях с ограничением 10 метровой полосы	га	1,00			10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.5 Москва 1999 г		2,20		0,45			235,05	106,84	94,02			200,86	60,26	261,12	78,86					0,00	339,98
Изгот.из растущего леса. деляночных столбов, копка ям (сосна, обычный грунт)	шт.	0,33			10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	8,32			17,78	5,34	23,12	6,98					0,00	30,10
Валка деревьев	кбм	250,00	вальщик, лесоруб, б/пила		10	ТНВ на рубки ухода стр.11-т.7 Москва 1999 г		105,30		2,37			470,10	1116,10	982,17			2098,26	629,48	2727,74	823,78	бензин- НР, Мос-ква 99г. стр.121 (0.09/012)масло 2,2%	30,00	31,0	930,00	0,00	4540,85
Обрезка сучьев и вершин б/пилами	кбм	223,00	обру-бщик сучьев/пила		10	ТНВ на рубки ухода стр.12-т.8 Москва 1999 г		43,60		5,11			235,05	1202,21	1057,94			2260,15	1356,09	3616,23	1092,10	бензин НР, Мос-ква 99г. стр.121 (0.13/0.175)масло 2,2%	0,86	31	1134,90	0,00	5920,37
3.Раскряжка хлыстов бензомоторными пилами на лесосеке. Объем хлыста 077-102 хвойных и листв. пород (Состав звена раскряжевщик+разметчик хлыстов)	м3	223,00	«Хускварна»		10	ТНВ на рубки ухода стр.26 т.22 Москва 1999 г		81,70		2,73			235,05	1283,14	1129,16			2412,30	1447,38	3859,68	1165,62	бензин «Хускварна»(0.08/0,1)и масла 2.2% (нормы расхода М1999г стр.121)	22,30	31	691,30	0,00	5760,70
4.Зачистка сучьев после раскряжки. Объем хлыста 077-102 (Состав звена-обрезчик сучьев.)	м3	223,00	«Хускварна»		10	ТНВ на рубки ухода стр.37 т.34 Москва 1999 г		120,0		1,86			235,05	436,80	384,39			821,19	246,36	1067,54	322,40	бензин НР, Мос-ква 99г. стр.85 (0,12/0,16)масла 2,2%	0,78	32	1141,76	0,00	2602,27
Подбор и сжигание сучьев(очистка мест рубок с учётом по количеству)	кбм	250,00	лесо-руб		10	ТНВ на рубки ухода стр.53-т.46 Моск 1999 г		29,20		8,56			235,05	2012,41	1770,92			3783,34	1135,00	4918,34	1485,34				0,00	6403,68	
Сортировка-штабелёвка (состав звена -штабелёвщик)	кбм	223,00			10	ТНВ на рубки ухода стр.50-т.43 Моск 1999 г		13,40		16,64			235,05	3911,65	3442,25			7353,91	2206,17	9560,08	2887,14				0,00	12447,22	
Трелёвка хлыстов на расстояние до 500 м.	кбм	223,00	ТДТ-40 тракторист, чекеровщик		10	ТНВ на рубки ухода с.39т.35 Москва 1999 г	35,00	35,00	6,37	6,37		0,0	470,10	2995,21	2635,78			5630,99	1689,30	7320,29	2210,73	бензин НР, Мос-ква 99г. стр.125 (0,97/1,175)масла 5,9%	262,00	32	8108,90	0,00	19023,59

Сплошная расчистка от кустарников и мелкокося, сдвигание их в сторону, корчевка кустарников и единичных деревьев, сгребание срезанного и выкорчеванного кустарника, мелкокося на расстоянии до 50м, сжигание.	га	1,00	Т-130, тракторист	10	МТНВ-л/к 2006г. Москва, лист.20, таб.4.1.6.	1,25	1,25	0,80	0,80	1700,00	1360,0	235,05	188,04	165,48	353,52	106,05	459,57	138,79	5,90	бензин НР, Мос-ква 99г. стр.85 (81,2/98,4) масла 5,9%	15,46	90	1389,67	5526,48
Корчевка пней диаметром до 30см на полосе шириной 4,5 м по центру разрыва для проезда противопож. (до 500 шт на 1 га)	га	0,45	Т-130, тракторист	10	МТНВ-2006г. Москва, лист.16, таб.4.1.1.	0,32	0,32	1,41	1,41	1700,00	2390,6	235,05	330,54	290,87	621,41	186,42	807,84	243,97	5,90	д/т - НР Москва 1999г. Стр.24, т.2.1.1 (148/179) масло 5,9%	5,81	90	522,03	8468,05
Перемещение пней диаметром до 30см в кучи на расстояние до 400м	га	0,45	Т-130, тракторист	10	МТНВ-2006г. Москва, лист.17, таб.4.1.2.	1,00	1,00	0,45	0,45	1700,00	765,0	235,05	105,77	93,08	198,85	59,66	258,51	78,07	5,90	д/т - НР Москва 1999г. Стр.24, т.2.1.1 (66,4/80,5) масло 5,9%	4,23	90	380,62	2288,97
Планировка площади на 4,5-х м. полосе для проезда транспорта (100м3 грунта)	га	0,45	ТДТ-55 ТДТ-40 ДТ-75 Т130	10	МТНВ-2006 Москва лист.21 табл.4.1.7	2,20	2,20	0,20	0,20	1700,00	347,7	235,05	48,08	42,31	90,39	27,12	117,50	35,49	5,90	д/т - НР Москва 1999г. Стр.110 т.3.5.3.2 (9/10,9) масло 5,9%	1,90	90	170,79	895,89
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,30	0,30	1900,00	570,0	235,05	70,52	62,05	132,57	39,77	172,34	52,05	5,90		0,64	90	57,81	794,38
Итого прямых затрат																								76220,16
Общепроизводственные расходы					18																			13384,64
НДС																								
ВСЕГО ЗАТРАТ																								89 604,80

Примечание:

1 м3 401,82

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 2 к приказу № 25 -агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

на реконструкцию лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров шириной 10 м, нормаобразующие факторы: запас на 1 га 200 кбм., средний объем х

Объем производства по НТК 1 км.

на 1 км

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		Итого фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./ смену	на чел./ день	агр./ смена	на чел./ день	на 1 агр./ см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.1км	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Планировка площади на 4,5 м. полосе для проезда транспорта (100м3 грунта)	га	0,45	ТДТ-55 ТДТ-40 ДТ-75 Т130	10	МТНВ-2006 Москва лист.21 табл.4.1.7	2,20	2,20	0,20	0,20	2500,00	511,4	235,05	48,08	43,27			91,35	27,40	118,75	35,86	д/т - НР Москва 1999г. Стр.110 т.3.5.3.2 (9/10,9) масло 5,9%	25,45	32,00	712,60	1002,36
Обрубка нависающих ветвей и тонкомерных деревьев, уборка ветвей с дороги. (объем хлыста 0,13-0,22)	кбм	15,00	топор	10	ТНВ на рубки ухода стр.15 Т. 9.	11,90	11,90	1,26		0,0	235,05	296,28	266,65				562,93	168,88	731,82	221,01					952,82
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,50	0,50	1900,00	950,0	235,05	117,53	105,77			223,30	66,99	290,29	87,67					1327,95
Итого прямых затрат																									3283,13
Общепроизводственные расходы				7																					234,00
НДС																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									3 517,13

Примечание:

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 3 к приказу № 25 -агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

на прокладку противопожарного разрыва шириной 20 м, по центру разрыва 4-х м. полоса для проезда противопожарной техники. норм условия : запас 200м на 1га, у хлыста 0,77-1,02 м3

Объем производства по НТК 1 км.

на 1 км

Устройство мине- рализованных полос по границам разрыва с числом пней до 301-500 шт. на 1 га.	км	2,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-2006 Москва лист.46 таб.4.1.35	13,40	13,40	0,15	0,15	2500,00	373,1	235,05	35,08	31,57	66,66	20,00	86,65	26,17	5,90	0,64	90,00	57,88	836,62
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,50	0,50	2500,00	1250,0	235,05	117,53	105,77	223,30	66,99	290,29	87,67	5,90	0,56	90,00	50,18	1627,95
Итого прямых затрат																							117 500,92
Общепроизводственные расходы			27																				32 037,58
НДС																							
ВСЕГО ЗАТРАТ																							149 538,50
Примечание:																							1 №3 418,88

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 5 к приказу № 25 -агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

устройство противопожарных минерализованных полос в один проход шириной 1,4 м. нормообразующие факторы: на свежих вырубках с числом пней до 301-500 шт. на 1 га

Объем производства по НТК 1 км

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	на агр./смену	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1.Проведение мине- рализованных полос на свежих вырубках с числом пней до 301-500 шт. на 1 га.	км	1,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-2006 лист.46 т.4.1.35	13,40	13,40	0,07	0,07	2500,00	186,6	235,05	17,54	15,79			33,33	10,00	43,33	13,08	Диз.топ. НР 1999 г Москва стр.131 т.5.1.1(7,8/9,45)масло 5,9%	4,72	32,00	94,40	362,44
																					5,90	0,28	90,00	25,06	
2.Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	10,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,18	0,18	2300,00	410,7	235,05	41,97	37,78			79,75	23,92	103,67	31,31	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3л , масло 5.9%)	6,90	32,00	172,31	754,65
																					5,90	0,41	90,00	36,64	
Итого прямых затрат																									1117,09
Общепроизводственные расходы			1																						14,33
НДС 18%																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									1 131,42
Примечание:																									

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 6 к приказу № 25 -агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

проведение профилактического контролируемого выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов
нормообразующие факторы: от естественных опорных рубежей

Объем производства по НТК 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки	ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	на агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.									наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1.Проведение мине- рализованных полос на свежих вырубках с числом пней до 301-500 шт. на 1 га.	км	1,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-2006 лист.46 т.4.1.35	13,40	13,40	0,07	0,07	2500,00	186,6	235,05	17,54	15,79			33,33	20,00	53,32	16,10	Диз.топ. НР 1999 г Москва стр.131 т.5.1.1(7,8/9,45)масло 5,9%	4,72	32,00	94,40	375,46
																					5,90	0,28	90,00	25,06	
2.Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	10,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,18	0,18	2500,00	446,4	235,05	41,97	37,78			79,75	47,85	127,60	38,53	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3л , масло 5.9%)	6,90	32,00	172,31	821,51

3.Создание защитной полосы огневом способом, осмотр пройденной площади и ликвидация очагов длительного горения	час	1,00	бригада из 5 чел. зажат. Аппарат-2шт, РЛО5шт.	10	Рекомендации по созданию защитной полосы Моск. 1999г. Стр.6 п.3.6	7,00	0,14	0,0	1175,25	167,89	100,74	268,63	161,18	429,81	129,80	5,90	0,41	90,00	36,64	Бензин - справоч. Механизатора лесн. хозяйства Москва 1977 с.180	4,00	32,00	128,00	695,53
4.Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 5 чел).	смена		АЦ-30	10		0,10	0,10	1900,00	190,0	235,05	23,51	14,10	37,61	22,56	60,17	18,17	2,20	0,09	90,00	7,92		0,00	128,00	268,34
Итого прямых затрат																								2160,84
Общепроизводственные расходы					16																			339,34
ВСЕГО ЗАТРАТ																								2500,18

Примечание:

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 7 к приказу № 25 -агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на прочистку просек шириной 4 м, густые заросли с количеством 80скл.куб.м. на 1 га

Объем производства по НТК 1 км.

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.1км	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Сплошная расчистка (срезка)от кустарников и мелкокося при характеристике участка - густые заросли	га	0,40	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-л/к 2006г. Москва, лист.20, таб.4.1.6.	0,70	0,70	0,57	0,57	1600,0	914,3	235,05	134,31	114,17			248,48	14,30	262,78	79,36	д/т - НР Москва 1999г. Стр.30 т.2.1.5.	112,70	32,00	3606,40	5 461,26
																					5,90	6,65	90,00	598,44	
Сгребание срезанного мелкокося и кустарника на расстоянии 50м	га	0,40	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-л/к 2006г. Москва, лист.20, таб.4.1.6.	1,86	1,86	0,22	0,22	1600,0	344,1	235,05	50,55	42,97			93,51	5,61	99,13	29,94	д/т - НР Москва 1999г. Стр.31 т.2.1.8.	249,70	32,00	7990,40	9 789,45
																					5,90	14,73	90,00	1325,91	
Сжигание кустарника и мелкокося(с кол-вом 80 скл.кбм. на 1 га)	скл. кбм.	32,00	лесо-руб	10	ТНВ на рубки ухода стр.52-т.45 Моск 1999 г	25,70	25,70	1,25	1,25			235,05	292,67	248,77			541,44	32,49	573,92	173,33				0,00	747,25
Доставка рабочих к месту работы и обратно	смена		а/мобиль	10				0,06	0,06	1900,0	114,0	235,05	14,10	4,23			18,33	3,67	22,00	6,64				0,00	142,64
																					5,90	0,00	90,00	0,00	
Итого:																									16 140,61
Общепроизводственные расходы					5																				807,03
ВСЕГО ЗАТРАТ																									16 947,64

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 8 к приказу № 25 -агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
уход за противопожарными разрывами шириной 20 м, по центру разрыва 4-х м. полоса для проезда противопожарной техники

Объем производства по НТК 1 км.

на 1 км

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.1км	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Сплошная расчистка (срезка)от кустарников и мелкокося при характеристике участка - густые заросли	га	2,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-л/к 2006г.Москва, лист.20, таб.4.1.6.	0,70	0,70	2,86	2,86	1000,0	2857,1	235,05	671,57	570,84			1242,41	71,49	1313,90	396,80	д/т - НР Москва 1999г. Стр.30 т.2.1.5.	112,70	32,00	3606,40	8 772,68
																					5,90	6,65	90,00	598,44	
Сгребание срезанного мелкокося и кустарника на расстоянии 50м	га	2,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-л/к 2006г.Москва, лист.20, таб.4.1.6.	1,86	1,86	1,08	1,08	1000,0	1075,3	235,05	252,74	214,83			467,57	28,05	495,63	149,68	д/т - НР Москва 1999г. Стр.31 т.2.1.8.	249,70	32,00	7990,40	11 036,88

Сжигание кустарника и мелколесья(с кол-вом 80 скл.кбм. на 1 га)	скл.кбм.	160,00	лесо-руб	10	ТНВ на рубки ухода стр.52-т.45 Моск 1999 г	25,70	25,70	6,23	6,23				235,05	1463,35	1243,84			2707,19	162,43	2869,62	866,63	5,90	14,73	90,00	1325,91	0,00	3 736,25			
Планировка площадки на 4-х м. полосе для проезда транспорта	га	0,40	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-2006 Москва лист.21 табл..4.1.7	2,20	2,20	0,30	0,30		0,0		235,05	70,52	59,94			130,45	7,83	138,28	41,76	д/т - НР Москва 1999г. Стр.110 т.3.5.3.2	5,90	0,92	90,00	82,36	15,51	32,00	496,32	758,72
Доставка рабочих к месту работы и обратно	смена		а/мобиль	10				0,15	0,15	1500,0	225,0		235,05	35,26	10,58			45,83	9,17	55,00	16,61					0,00	296,61			
Общепроизводственные расходы				0																							24 601,14			
ВСЕГО ЗАТРАТ																											73,37			
Примечание:																														

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 9 к приказу № 25 -агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

на прочистку противопожарных минерализованных полос и их обновление в один проход шириной 1,4 м. нормообразующие факторы: на свежих вырубках с числом пней до 301-500 шт. на 1 га

Объем производства по НТК 1 км

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	на агр./смену	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1.Подновление минерализованных полос	км	1,00	ТДТ-55	10	МТНВ-2006 Москва лист 46 т.4.1.36	19,20	19,20	0,05	0,05	1900,0	99,0	235,05	12,24	11,02			23,26	6,98	30,24	9,13	Диз.топ. НР 1999 г Москва стр.132 т.5.1.2(1,9/2,3л, масло 5,9%)	2,30	32	73,60	224,14	
																					5,90	0,14	90	12,21		
2.Перегон трактора до 25 км	км	1,00	ТДТ-55	10		56,00	56,00	0,02	0,02	1900,0	33,9	235,05	4,20	3,78			7,97	2,39	10,37	3,13	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	6,90	32	130,44	214,51	
																					5,90	0,41	90	36,64		
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,50	0,50	1900	950	235,05	117,53	105,77			223,30	66,99	290,29	87,67				0,00	1327,95	
Итого прямых затрат																										438,65
НДС 18%				7																						32,47
ВСЕГО ЗАТРАТ																										471,12
Примечание:																										

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 10 к приказу № 25 -агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

на лесопатологические обследования нормообразующие факторы:

Объем производства по НТК 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	на агр./смену	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Рекогносцировочное обследование: осмотр насаждения, глазомерное определение степени повреждения насаждений вредителями и болезнями. Ведение записей в лесопатологическом журнале. Передвижение с заходом в насаждение в процессе работы по опушке леса, заросшей просеке	км	0,01	инженер, мастер, рабочий	10	Нормы тру-дозатрат на лесопат.обследование 1986г. Москва норматив-ная часть 3.1.1 стр.9			10,25	0,001			705,15	0,69	0,21			0,89	0,18	1,07	0,32				0,00	1,40	
Доставка рабочих к месту работы и обратно	смена		а/мобиль	10				0,06	0,06	1900,0	114,0	235,05	14,10	4,23			18,33	3,67	22,00	6,64				0,00	142,64	
Итого прямых затрат																										144,04
Общепроизводственные расходы						21																				30,23
НДС 18%																										
ВСЕГО ЗАТРАТ																										174,27
Примечание:																										

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 11 к приказу № 25 -агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на локализация и ликвидация очагов вредных организмов биологическим методом :Обустройство гнездовой птиц (скворечники) нормообразующие факторы:

Объем производства по НТК 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
Изготовление и развешивание искусственных гнездовых																											
Изготовление: подбор досок, переноска их на рабочее место, выпиливание деталей, сверление дыр и сбивание скворечников, уборка рабочего места	шт.	10,00	столяр	10	ТНВ на защиту леса Москва 1986 стр.56.т.3.2.6.1		20,30		0,49			235,05	115,79	69,47			185,26	37,05	222,31	67,14	п/мат. кбм.	0,056	3500,00	196,00	485,45		
Развешивание при высоте до 4 метров :разноска гнездовой по участку, выбор места, влезание на днрво, привязывание гнездовой, спуск с дерева, переходы	шт.	10,00		10	ТНВ на защиту леса Москва 1986 стр.56.т.3.2.6.1		40,0		0,25			235,05	58,76	35,26			94,02	18,80	112,82	34,07				0,00	146,90		
Доставка рабочих к месту работы и обратно	смена		а/мобиль	10				0,13	0,13	1900,0	247,0	235,05	30,56	18,33			48,89	9,78	58,67	17,72				0,00	323,39		
Итого прямых затрат																									955,74		
Общепроизводственные расходы					9,04																				86,37		
ВСЕГО ЗАТРАТ																									1 042,11		
Примечание:																											

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 12 к приказу № 25 -агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на локализация и ликвидация очагов вредных организмов биологическим методом :Расселение муравейников нормообразующие факторы:

Объем производства по НТК 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
Расселение муравейников:																											
Подбор места для будущего муравейника (раскопка грунта, вкапывание старого пня или крупных сучьев лопатой, расчистка травы и подстилки радиусом 0,5-0,7 м.), сбор части старого муравейника в ящик или мешок, переноска до 300 м и вывипка на подготовленное место	шт.	4,00	рабочий	10	МТНВ на л/к работы 2006 лист 70 таб.4.3.11		4,00		1,00			235,05	235,05	141,03			376,08	75,22	451,30	136,29				0,00	587,59		
Огораживание муравейников: заготовка столбов и слег с помощью топора. Затеска и устанковка столбов, прикрепление слег в 3 ряда	шт.	4,00	рабочий	10	ТНВ на защиту леса Москва 1986 г		4,00		1,00			235,05	235,05	141,03			376,08	75,22	451,30	136,29				0,00	587,59		
Доставка рабочих к месту работы и обратно	смена		а/мобиль	10				0,13	0,13	1900,0	247,0	235,05	30,56	18,33			48,89	9,78	58,67	17,72				0,00	323,39		
Итого прямых затрат																									1498,56		
Общепроизводственные расходы					8,92																				133,61		
ВСЕГО ЗАТРАТ																									1632,17		
Примечание:																											

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

**НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
сплошные санитарные рубки**

Объем производства по НТК
нормы выработки в зимних условиях на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед.изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1.Валка леса бензомоторными пилами. Объем хлыста 055-076хвойных и мягколистных пород (состав звена вальщик+лесоруб)	м3	178,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.11.т.7 Москва 1999 г		86,30		2,06			235,05	969,62	872,65			1842,27	552,68	2394,95	723,27	бензин «Хускварна»(0,09/012)и масла 2,2%(нормы расхода М1999г стр.121)	23,16	31,00	717,96	3 882,04		
																					2,2	0,51	90,00	45,86			
2.Обрезка сучьев и вершин бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 055-076 хвойных и листв.пород(состав звена-обрезчик сучьев)	м3	138,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.12.т.8 Москва 1999 г		37,40		3,69			235,05	867,30	780,57			1647,86	494,36	2142,22	646,95	бензин «Хускварна» (0,13/0,175и масла 2,2%(нормы расхода М1999г стр.121)	27,82	31,00	862,42	3 706,68		
																					2,2	0,61	90,00	55,08			
3.Раскряжка хлыстов бензомоторными пилами на лесосеке. Объем хлыста 055-076 хвойных и листв. пород (Состав звена раскряжевщик+ разметчик хлыстов)	м3	138,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.26 т. 22 Москва 1999 г		69,80		1,98			235,05	929,42	836,48			1765,91	529,77	2295,68	693,29	бензин «Хускварна»(0,08/0,1)и масла 2,2%(нормы расхода М1999г стр.121)	15,90	31,00	492,90	3 513,35		
																					2,2	0,35	90,00	31,48			
4.Зачистка сучьев после раскряжки. Объем хлыста 055-076 (Состав звена-обрезчик сучьев .)	м3	138,00	топор	10	ТНВ на рубки ухода стр.37 т.34 Москва 1999 г		91,0		1,52			235,05	356,45	320,80			677,25	203,18	880,43	265,89					1 146,32		
5.Трелевка хлыстов трактором ТДТ-55,ЛХТ-55 на расстояние до 300м.Объем хлыста 055-076 (Состав звена -тракторист на трелевке+ чокаровщик)	м3	138,00	ТДТ-55	10	ТНВ на рубки ухода стр.38 т.35 Москва 1999 г		39,5		3,49			235,05	1642,37	1478,14			3120,51	936,15	4056,67	1225,11	ДТ-нормы расхода стр.124(1,41/1,709) масла 5,9%	271,73	32,00	8695,36	15 420,02		
																					5,9	16,03	90,00	1442,89			
6.Сортировка ,штабелевка древесины на верхнем складе. Сортименты длиной 2,1м и более.Объем хлыста 055-076(Состав звена-штабелевщик)	м3	138,00	ручн.	10	ТНВ на рубки ухода стр.50 т.43 Москва 1999 г		12,1		11,40			235,05	2680,74	2412,66			5093,40	1528,02	6621,42	1999,67					8 621,08		
7.Очистка мест рубок ухода за лесом . Хвойные и мягколиственные породы количество порубочных остатков более 80скл. м3 на 1 га.(Состав звена-лесоруб)	склм3	40,00	ручн	10	ТНВ на рубки ухода стр.53 т.46 Москва 1999 г		22,6		1,77			235,05	416,02	374,42			790,43	237,13	1027,56	310,32					1 337,89		
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 5 человек)	смена		а/мобиль	10				0,30	0,30	1900,00	570,0	235,05	70,52	63,46			133,98	40,19	174,17	52,60					796,77		
Итого прямых затрат																										38 424,16	
Общепроизводственные расходы					12																					4 472,06	
НДС %																											
ВСЕГО ЗАТРАТ																										42 896,22	
Примечание:																										1м3 240,99	
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																		1м3	502,90	в том числе из		ФБ		1м3		1,86	

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ВЫБОРЧНЫЕ САНИТАРНЫЕ РУБКИ

Объем производства по НТК
нормы выработки в зимних условиях на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед.изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1.Валка леса бензомоторными пилами. Объем хлыста 037-054хвойных и мягколиств.пород (состав звена вальщик+лесоруб)	м3	60,20	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.11.т.7 Москва 1999 г		71,00		0,85			235,05	398,59	358,73			757,32	227,20	984,52	297,33	бензин «Хускварна»(0,09/012) и масла 2,2%(нормы расхода М1999г стр.121)	6,72	31,0	316,39	1 611,54		

2.Обрезка сучьев и вершин бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 037-054 хвойных и листов.пород(состав звена-обрезчик сучьев)	м3	50,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.12.т.8 Москва 1999 г	30,90	1,62	235,05	380,34	342,31	722,65	216,79	839,44	283,71	бензин «Хускварна»(0,13/0,175) и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	2,2	0,15	90,0	13,31		1595,10		
3.Раскряжка хлыстов бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 037-054 хвойных и листов.пород (Состав звена раскряжевщик+разметчик хлыстов)	м3	50,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.26 т.22 Москва 1999 г	58,20	0,86	235,05	403,87	363,48	767,35	230,20	997,55	301,26	бензин «Хускварна»(0,08/0,1) и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	2,2	0,19	90,0	17,33		1454,21		
4.Зачистка сучьев после раскряжки.Объем хлыста 037-054 (Состав звена-обрезчик сучьев .)	м3	50,00	топор	10	ТНВ на рубки ухода стр.37 т.34 Москва 1999 г	60,0	0,83	235,05	195,88	176,29	372,16	111,65	483,81	146,11			0,11	90,0	9,90		629,92		
5.Трелевка хлыстов трактором ТДТ-55,ЛХТ-55 на расстояние до 300м.Объем хлыста 037-054 (Состав звена -тракторист на трелевке+чокеровщик)	м3	50,00	ТДТ-55	10	ТНВ на рубки ухода стр.38 т.35 Москва 1999 г	32,6	1,53	235,05	721,01	648,91	1389,92	410,98	1780,90	537,83	ДТ-нормы расхода(1,41/1,709) стр.124 масла 5,9%	5,90	5,04	90,0	453,74		5417,15		
6.Сортировка ,штабелевка древесины на верхнем складе.Сортименты длиной 2,1м и более.Объем хлыста 037-054(Состав звена-штабелевщик)	м3	50,00	ручн.	10	ТНВ на рубки ухода стр.50 т.43 Москва 1999 г	11,0	4,55	235,05	1088,41	961,57	2029,98	608,99	2638,97	796,97							3435,94		
7.Очистка мест рубок ухода за лесом . Хвойные и мягколиственные породы количество порубочных остатков более 60скл.м3 на 1 га.(Состав звена-лесоруб)	склм3	10,20	ручн	10	ТНВ на рубки ухода стр.53 т.46 Москва 1999 г	19,6	0,52	235,05	122,32	110,09	232,41	69,72	302,14	91,24							393,38		
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 5 человек)	смена		а/мобиль	10		0,30	0,30	1900,00	570,0	235,05	70,52	63,46	133,98	40,19	174,17	52,60					796,77		
Итого прямых затрат																					15334,02		
Общепроизводственные расходы НДС %					37																5630,63		
ВСЕГО ЗАТРАТ																					20964,65		
Примечание:																					1м3	348,25	
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																			в том числе из		ФБ	1м3	4,71

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 15 к приказу № 25-агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на Очистка лесных насаждений от захламленности (неликвид)

Объем производства по НТК
нормы выработки в зимних условиях на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севра, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Очистка мест рубок ухода за лесом . Хвойные и мягколиственные породы количество порубочных остатков более 20скл.м3 на 1 га.(Состав звена-лесоруб)	склм3	20,00	ручн	10	ТНВ на рубки ухода стр.53 т.46 Москва 1999 г	13,6	1,47					235,05	345,66	311,10			656,76	131,35	788,11	238,01					1026,12
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 5 человек)	смена		а/мобиль	10		0,08	0,08	1900,00	152,0	235,05	18,80	16,92					35,73	7,15	42,87	12,95					207,82
Итого прямых затрат																									1233,94
Общепроизводственные расходы НДС %					10																				118,46
ВСЕГО ЗАТРАТ																									1352,40
Примечание:																									67,62
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																				в том числе из		ФБ		м3	1,18

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 16 к приказу № 25-агр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на посев леса (3,6 тыс.шт/га)

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севра, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Изгот.из растущего леса.десятичных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г	8,2	0,04					235,05	9,46	3,78			13,24	3,97	17,22	5,16					22,38

Подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках, шириной 3 м	км	1,20	ДТ-75 ПКЛ-70	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,50	25,50	0,30	0,30	300,00	90,00	235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/то-пливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	10,20	34,00	346,80	617,73
Подготовка семян мелкохвойных пород к посеву:погружение семян в раствор протравливателя марганцово-кислым калием	кг/га	1	вручную	10	ТНВ в лесн. пит.1995г. стр.61		45		0,02			195,00	4,33	3,90			8,23	2,47	10,70	3,21					13,91
Посев мелкохвойных семян вручную	посевная площадь, м2	10000,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г		2205,00		4,54			195,00	884,35	795,9			1680,27	504,08	2184,35	655,31	семена	0,8	16000	12800,00	15 639,66
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10					0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89		111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	711,55
Итого прямых затрат																									17 005,24
Общепроизводственные расходы					2																				286,65
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									17 291,89
Примечание:																									

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 17 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на посадку леса (3 тыс.шт.на 1 га)

Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./ смену	на чел./ день	агр./ смена	чел./ день	на 1 агр./ см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Изгот.из растущего леса. деляночных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	3,78			13,24			5,20					22,42
Выкопка пос. материала	га	0,003	МТЗ-82	12	ТНВ (1995г.) с.39	2		0,00		20100	40,20	278,27	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	ГСМ	50,00	35,00	5,78	48,31
																					5,90	2,85	120,00	2,34	
Подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках , шириной 3 м	км	1,20	ДТ-75 ПКЛ-70	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,50	25,50	0,30	0,30	300,00	300,00	235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/то-пливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	10,20	34,00	346,80	617,73
																					2,20	0,17	120,00	20,38	444,62
Выборка семян с погрузкой	тыс.шт.	3,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75		15,3		0,20			195,00	38,24	15,29			53,53	16,06	69,59	21,02					90,60
Сортировка без подсчета	тыс.шт.	3,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75		9,4		0,32			195,00	62,23	24,89			87,13	26,14	113,27	34,21			0,00		147,47
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10					0,25	0,25	1900,00	475,00	235,05	58,76	23,51		82,27	24,68	106,95	32,30					614,25
Разгрузка посадочного материала	т.шт.	8,00	вручную	10			392		0,02			235,05	4,80	1,92			6,72	2,01	8,73	2,64					11,37
Временная прикнопка посадочного материала	т.шт.	3,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.30 Москва 1980 г.		58,3		0,05			235,05	12,10	4,84			16,93	5,08	22,01	6,65					28,66
Посадка с подноской семян под меч Колесова на глубину до 22 см на средней почве без подновления	т.шт.	3,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г		0,64		4,67			235,05	1088,36	439,35			1537,71	461,31	1999,02	599,71	сеянцы стандартные	3 000,0	2,70	8 100,0	10 698,73
Итого прямых затрат																			2 455,25	737,25					12 106,42
Общепроизводственные расходы					11																				1365,10
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									13 471,52
Примечание:																									
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																					без приобретения пос. материала	5 371,52			

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 18 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на посадку леса (4 тыс.шт.на 1 га)

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Изгот.из растущего леса,деляночных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	1,89			11,35	1,14	12,49	3,77					16,26	
Выкопка пос. материала	га	0,003	МТЗ-82	12	ТНВ (1995г.) с.39	2	2,0	0,00	0,00			0,00	278,27	0,42	0,08		0,50	0,05	0,55	0,17	ГСМ	50,00	35,00	5,78	6,49	
							2,0		0,00					0,00				0,00			5,90	2,85	90,00	1,75	1,75	
Подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ-70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках, шириной 3 м	км	1,20	ДТ-75 ПКЛ-70	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,50	25,50	0,30	0,05			0,00	235,05	11,06	2,21		13,27	1,33	14,60	4,38	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	3,70	35,00	129,50	148,48	
									#ДЕЛ/0!					0,00				0,00			2,20	0,08	90,00	7,33	7,33	
Выборка семян с погрузкой	тыс. шт.	4,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75		15,3		0,26			195,00	50,98	10,20			61,18	6,12	67,29	20,32					87,62	
Сортировка без подсчета	тыс. шт.	3,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75		9,4		0,32			195,00	62,23	12,45			74,68	7,47	82,15	24,81				0,00	106,96	
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10			0	0,15	0,00			0,00	235,05	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00					0,00	
Разгрузка посадочного материала	т.шт.	8,00	вручную	10			392		0,02			235,05	4,80	0,96			5,76	0,58	6,33	1,91					8,24	
Временная прикнопка посадочного материала	т.шт.	4,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.30 Москва 1980 г.		58,3		0,07			235,05	16,13	3,23			19,35	1,94	21,29	6,43					27,72	
Посадка с подноской семян под меч Колесова на глубину до 22 см на средней почве без подновления	т.шт.	4,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г		0,64		6,23			235,05	1464,49	261,41			1725,90	172,59	1898,49	569,55	сеянцы стандартные	4 000,0	2,70	10 800,0	13268,03	
Итого прямых затрат																									13 678,88	
Общепроизводственные расходы					1																				202,22	
НДС %																										
ВСЕГО ЗАТРАТ																									13 881,10	
Примечание:																										
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																									без приобретения пос. материала	3 081,10

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 19 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на содействие естественному возобновлению леса метод - уход за подростом

Объем производства по НТК
на 1га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению,уборка вырубленного хвороста на сторону,затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9		0,21			235,05	46,91	42,21			89,12	26,74	115,86	34,99					150,85
Промер визиров (просек,граничных линий) стальной лентой с приготовлением и постановкой пикетных кольев	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		0,59		0,68			235,05	24,09	21,68			45,77	13,73	59,49	17,97					77,46
Ленточный пересчет деревьев в насаждениях с ограничением 10 метровой полосы	га/км	0,40		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.6 Москва 1999 г		3,00		0,13			195,00	26,00	15,60			41,60	8,32	49,92	14,98					64,90
Изгот.из растущего леса,деляночных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			195,00	7,85	4,71			12,56	2,51	15,07	4,52					19,59

Проведение минерализованных полос гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70 по периметру участка на свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, шириной 3м	км	1,20		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	12,70	12,70	0,30	0,30	300	90	235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	10,0	35,0	350,0	594,0
Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	10,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,18	0,18	300	54	235,05	41,97	37,78			79,75	23,92	103,67	31,10	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	11,0	35,0	385,0	573,3
																					5,90	0,65	90,00	58,41	
Освобождение и опривка подроста	га/км	1,00		10	ТНВ на рубки ухода стр 73 таб. 72 Москва 1999 г.		0,3		3,33			195,00	650,00	390,00			1040,00	208,00	1248,00	374,40					1622,40
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	711,55
Итого прямых затрат																			1855,62	604,91					3814,10
Общепроизводственные расходы					17																				632,20
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									4446,30

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 20 к приказу № 25-агрп от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на содействие естественному возобновлению леса метод - минерализация почвы

Объем производства по НТК на 1га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9		0,21			235,05	49,48	42,21			91,69	26,74	118,43	34,99					153,42
Промер визиров (просек, граничных линий) стальной лентой с приготовлением и постановкой пикетных кольев	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		0,59		0,68			235,05	159,356	21,68			181,04	13,73	59,49	17,97					77,46
Ленточный перерез деревьев в насаждениях с ограничением 10 метровой полосы	га/км	0,40		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.6 Москва 1999 г		3,00		0,13			235,05	31,34	18,80			50,14	15,04	65,19	19,56					84,74
Изгот.из растущего леса,деляночных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	5,68			15,13	3,03	18,16	5,45					23,61
Нарезка борозд гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70, на свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, при расстоянии между центрами борозд 5 м, длина гона до400 м	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.14. Москва 2006 г	7,2	7,20	0,25	0,14	700,0	175,0	235,05	32,65	13,06			45,70	9,14	54,85	16,45	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	35,00	35,0	1225,00	1 502,80
Проведение минерализованных полос гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70 по периметру участка на свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, шириной 3 м	км	1,20		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	12,70	12,70	0,30	0,30	700,00	210,0	235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	5,0	35,0	175,0	539,00
Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	10,0	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,18	0,18		0,0	235,05	41,97	37,78			79,75	23,92	103,67	31,10	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	10,0	35,0	350,0	484,78
												0,0									5,90	0,90	35,00	31,50	
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,0	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	711,55
Итого прямых затрат																									3 577,37
Общепроизводственные расходы					4																				160,02
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									3 737,39
Примечание:																									

1.К установленным номативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 21 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на содействие естественному возобновлению леса методом сохранением подроста

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9		0,21			235,05	46,91	42,21			89,12	26,74	115,86	34,99					150,85		
Промер визиров (просек, граничных линий) стальной лентой с приготовлением и постановкой пикетных кольев	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		0,59		0,68			235,05	24,09	21,68			45,77	13,73	59,49	17,97					77,46		
Ленточный пересчет молодняка -подроста	га/км	0,40		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.6 Москва 1999 г		3,00		0,13			195,00	26,00	15,60			41,60	8,32	49,92	14,98					64,90		
Изгот.из растущего леса,делячных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			195,00	7,85	4,71			12,56	2,51	15,07	4,52					19,59		
Проведение минерализованных полос гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70 по периметру участка свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, шириной 3 м	км	1,20		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	12,70	12,70	0,30	0,30	300,00	90,00	235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	5,0	34,0	170,0	414,00		
Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	10,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,18	0,18	300,00	53,6	235,05	41,97	37,78			79,75	23,92	103,67	31,10	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	10,0	34,0	340,0	528,35		
Освобождение и опривка подроста	га/км	1,00		10	ТНВ на рубки ухода стр 73 таб. 72Москва 1999 г.		0,3		3,33			195,00	650,00	390,00			1040,00	208,00	1248,00	374,40					1 622,40		
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	711,55		
Итого прямых затрат																									3 589,10		
Общепроизводственные расходы					6																				205,60		
НДС %																											
ВСЕГО ЗАТРАТ																									3 794,70		
Примечание:																											
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																											

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 22 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на комбинированное лесовосстановление методом посева лесас приобретением семян

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
Изгот.из растущего леса, делячных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	3,78			13,24	3,97	17,22	5,16					22,38		
Подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 свежих вырубках, шириной 3 м	км	1,20	ДТ-75 ПКЛ-70	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,50	25,50	0,30	0,30			235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	7,11	32,0	227,52	395,60		
																	2,20	0,16	90,0	14,08							

Подготовка семян мелкохвойных пород к посеву: погружение семян в раствор протравливателя марганцово-кислым калием	кг/га	0,4	вручную	10	ТНВ в лесн. лит. 1995г. стр.61						45		0,01			195,00	1,73	1,56			3,29	0,99	4,28	1,28							5,57
Посев мелкохвойных семян вручную	посевная площадь, м2	5000,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г						2205,00		2,27			195,00	442,18	397,96			840,14	252,04	1092,18	327,7	семена	0,34	8000	2720,00		4 139,83	
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89							111,65	33,49	145,14	91,41					0,00	711,55	
Итого прямых затрат																							1377,28	461,05							5 274,93
Общепроизводственные расходы					6																										331,09
НДС %																															
ВСЕГО ЗАТРАТ																															5 606,02
Примечание: 1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																															

Заместитель руководителя О.В. Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В. Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А. Сафарян

Приложение 23 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на комбинированное лесовосстановление методом посадки леса

Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость						
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед. изм., руб.	норма расхода материал. на ед. изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов							
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25						
Изгот. из растущего леса, деленочных столбов (сосна, обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр. 74-75. т. 72 п. 7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	3,78			13,24	3,97	17,22	5,16										22,38	
Подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка на свежих вырубках, шириной 3 м	км	1,20	ДТ-75 ПКЛ-70	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,50	25,50	0,30	0,30			235,05	70,52	28,21			98,72	19,74	118,47	35,54	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	7,20	32,00	230,40	398,66						
Выкопка пос. материала	га	0,003	МТЗ-82	12	ТНВ (1995г.) с.39	2		0,00		20100	40,20	278,27	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	ГСМ	48,24	32,00	5,09	47,05						
Выборка семян с погрузкой	тыс. шт.	2,40	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75		15,3		0,16			195,00	30,59	12,24			42,82	12,85	55,67	16,70		5,90	2,85	90,00	1,75					72,37	
Сортировка без подсчета	тыс. шт.	3,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75		9,4		0,32			195,00	62,23	24,89			87,13	26,14	113,27	33,98								0,00	147,25		
Разгрузка посадочного материала	т. шт.	4,00	вручную	10			392		0,01			235,05	2,40	0,96			3,36	1,01	4,37	1,31									5,67		
Временная приковка посадочного материала	т. шт.	2,40	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.30 Москва 1980 г.		58,3		0,04			235,05	9,68	3,87			13,55	4,06	17,61	5,28									22,89		
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41								0,00	711,55		
Посадка с подноской семян под меч Колесова на глубину до 22 см на средней почве без подновления	т. шт.	2,40	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г		0,64		3,74			235,05	878,69	351,48			1230,17	369,05	1599,22	479,8	сеянцы стандартные	2400	2,7	6480	8 558,98						
Итого прямых затрат																														9 986,81	
Общепроизводственные расходы					3																									318,23	
НДС %																															
ВСЕГО ЗАТРАТ																														10 305,04	
Примечание: 1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																															

Заместитель руководителя О.В. Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В. Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А. Сафарян

Приложение 24 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на проведение агротехнического ухода за лесными культурами - рыхление почвы в рядах лесных культур и выкашивание травы и обрезка ветвей кусторезом «Секор» в междурядьях (в переводе на однократный)

Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость				
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед. изм., руб.	норма расхода материал. на ед. изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов					
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25				
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41								0,00	711,55

Рыхление почвы ручным инструментом с удалением сорняков вокруг саженцев и сеянцев на средней почве средней засоренности при размере 0,5 * 0,5	площадки, шт.	1000,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.8 Москва 2006 г	422,00	2,37			235,05	556,99	334,19			891,18	178,24	1069,42	320,83				1390,25
Выкашивание травы косой в междурядьях при размере 0,5 м от борозды лесных культур	га	1,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.8 Москва 2006 г	0,33	3,03			235,05	712,27	427,36			1139,64	227,93	1367,56	410,27				1777,83
Итого прямых затрат																						3879,63
Общепроизводственные расходы					2																	84,27
НДС %																						
ВСЕГО ЗАТРАТ																						3963,90
Примечание:																						
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																						

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 25 к приказу № 25-агрп от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на проведение агротехнического ухода за лесными культурами - рыхление почвы в рядах лесных культур (в переводе на однократный)

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,15	0,15	1900,00	285,0	235,05	35,26	31,73			66,99	20,10	87,09	91,41				0,00	463,50
Рыхление почвы ручным инструментом с удалением сорняков вокруг саженцев и сеянцев на средней почве средней засоренности при размере 0,5 * 0,5	площадки, шт.	1000,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.8 Москва 2006 г	422,00	2,37					235,05	556,99	334,19			891,18	178,24	1069,42	320,83					1390,25
Итого прямых затрат																									1853,74
Общепроизводственные расходы					6																				104,27
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									1958,01

Примечание:

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 26 к приказу № 25-агрп от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на дополнение лесных культур (методом посадки)

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	134,00	33,5	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	270,05
Выкопка пос. материала	га	0,003	МТЗ-82	12	ТНВ (1995г.) с.39	2		0,00		0,00	278,27	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	ГСМ	40,00	35,00	4,62	6,37
																					5,90	2,85	90,00	1,75	
Выборка сеянцев с погрузкой	тыс.шт.	3,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75	15,3	0,20				195,00	38,24	15,29				53,53	16,06	69,59	21,02					90,60
Сортировка без подсчета	тыс.шт.	3,00	вручную	8	ТНВ (1995г.) с.75	9,4	0,32				195,00	62,23	24,89				87,13	26,14	113,27	34,21				0,00	147,47
Разгрузка посадочного материала	т.шт.	8,00	вручную	10		392	0,02				235,05	4,80	1,92				6,72	2,01	8,73	2,64					11,37
Временная прикнопка посадочного материала	т.шт.	3,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.30 Москва 1980 г.	58,3	0,05				235,05	12,10	4,84				16,93	5,08	22,01	6,65					28,66
Дополнение лесных культур - 20 % Посадка с подноской сеянцев под меч Колесова на глубину до 22 см на средней почве без подновления	т.шт.	0,80	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г	0,47	1,70				195,00	331,91	132,77				464,68	92,94	557,62	167,29	сеянцы стандартные	475	2,70	1283	2 007,40
Итого прямых затрат																									2 561,93
Общепроизводственные расходы					0																				
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									2 561,93

Примечание:

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на дополнение лесных культур (методом посева)

Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки за работу в р-не Кр. Севера, руб.	ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.									наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед.изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89		111,65	33,49	145,14	91,41					0,00	711,55
Подготовка семян мелкохвойных пород к посеву:погружение семян в раствор протравливателя марганцово-кислым калием	кг/га	0,2	вручную	10	ТНВ в лесн. пнт.1995г. стр.61		45		0,00			195,00	0,87	0,78		1,65	0,49	2,14	0,64						2,78
Посев мелкохвойных семян вручную	посевная площадь, м2	2000,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г		4500,00		0,44			195,00	86,67	78,00		164,67	49,40	214,07	64,2	семена	0,25	8000	1976		2 254,29
Итого прямых затрат																									2 968,62
Общепроизводственные расходы					2																				47,07
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									3 015,69

Примечание:

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 28 к приказу № 25-агрп от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на обработку почвы под лесные культуры текущего и будущего года

Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки за работу в р-не Кр. Севера, руб.	ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.									наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед.изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению,уборка вырубленного хвороста на сторону,затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9		0,21			235,05	46,91	42,21		89,12	26,74	115,86	34,99						150,85
Маркировка линий (будущих рядов лесных культур) стальной лентой с приготовлением и постановкой пикетных кольев, обозначение мест, опасных для работы техники.	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		0,59		0,68			235,05	24,09	21,68		45,77	13,73	59,49	17,97						77,46
Расчистка участка под лесные культуры , сгребание кустарника, мелкокося, деревьев бульдозером	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.6. Москва 2006 г	5,00	5,00	0,25	0,25	0,00		195,00	48,75	29,25		78,00	15,60	93,60	28,08	д/топливо 54,7/66,3и масла 5,9%	54,70	32,00	1750,40	2 178,67	
Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	15,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,25	0,25	0,0		235,05	58,76	52,89		111,65	33,49	145,14	43,54	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	15,00	32,00	480,00	1 059,35	
масла																				5,90	0,89	95,00	84,08		
масла																				5,90	3,23	95	306,59		
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	0,0		235,05	58,76	52,89		111,65	33,49	145,14	91,41					0,00	236,55
Нарезка борозд гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70, на свежих вырубках , при количестве пней 500 шт./га, при расстоянии между центрами борозд 3 м, длина гона до 250 м	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.14. Москва 2006 г	4,00	4,00	0,25	0,25	0,00		235,05	58,76	23,51		82,27	16,45	98,72	29,62	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	40,10	32,00	1283,20	1 637,13	
																				5,90	2,37	95	225,59		
Проведение минерализованных полос гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках , при количестве пней 500 шт./га, шириной 3 м	км	0,40		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	13,40	13,40	0,25	0,03	0,00		235,05	7,02	2,81		9,82	1,96	11,79	3,54	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	1,75	32,00	56,00	90,39	

масла																				5,90	0,20	95	19,06	
Итого прямых затрат																							5 430,41	
Общепроизводственные расходы																							0,0	
НДС %																								
ВСЕГО ЗАТРАТ																							5 430,41	

Примечание:

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 29 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

**НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на ОСВЕЩЕНИЕ И ПРОЧИСТКУ (ручным способом)**
Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода матери-ал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Точка топоривания и лопат	шт.	4,00		3	ТНВ на рубки ухода стр.79.т.73 п.10 Москва 1999 г		12,00		0,33			125,16	41,72	8,34			50,06	7,51	57,57	17,39					74,96
Рубка хвороста длиной от 2,1 до 6 м со сбором в кучи и со сжиганием сучьев и хвороста	скл.м3	40,00		10	ТНВ на рубки ухода стр.69.т.64 Москва 1999 г		6,80		5,88			235,05	1382,65	276,53			1659,18	248,88	1908,05	576,23					2 484,28
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 5 чел)	смена		а/мобиль ГАЗ-66	10				0,2	0,2	226,55	34,0	235,05	35,26	7,05			42,31	6,35	48,66	14,69					97,33
Итого прямых затрат																							2 656,58		
Общепроизводственные расходы																							0,0		
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																							2 656,58		
Примечание:																							1м3	277,77	

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффиценты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 30 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ПРОРЕЖИВАНИЕ
Объем производства по НТК
нормы выработки в зимних условиях на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода матери-ал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1.Валка леса бензомоторными пилами. Объем хлыста 013-022 хвойных и мягколиств.пород (состав звена вальщик+лесоруб)	м3	34,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.11.т.7 Москва 1999 г		40,50		0,84			235,05	394,65	355,19			749,84	224,95	974,79	294,39	бензин «Хускварна»(0.09/0.12) и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	4,00	31,0	124,00	1401,10
																			2,20	0,088	90,0	7,92			
2.Обрезка сучьев и вершин бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 013-022 хвойных и листов. пород(состав звена-обрезчик сучьев)	м3	30,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.12.т.8 Москва 1999 г		15,80		1,90			235,05	446,30	401,67			847,97	254,39	1102,35	332,91	бензин «Хускварна»(0.13/0.175) и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	5,25	31,00	162,75	1608,41
																			2,20	0,116	90,00	10,40			
3.Раскряжевка хлыстов бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 013-022 хвойных и листов.пород (Состав звена раскряжевщик+разметчик хлыстов)	м3	30,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.26 т. 22 Москва 1999 г		32,70		0,92			235,05	431,28	388,16			819,44	245,83	1065,27	321,71	бензин «Хускварна»(0.08/0,1)и масла 2% (нормы расхода М1999г стр.121)	3,00	31,0	93,00	1485,92
																			2,20	0,07	90,0	5,94			
4.Зачистка сучьев после раскряжевки. Объем хлыста 013-022 (Состав звена-обрезчик сучьев)	м3	30,00	топор	10	ТНВ на рубки ухода стр.37 т.34 Москва 1999 г		45,2		0,66			235,05	156,01	140,41			296,41	88,92	385,34	116,37					501,71
5.Трелевка хлыстов трактором ТДТ-55, ЛХТ-55 на расстояние до 300м. Объем хлыста 013-022 (Состав звена - тракторист на трелевке+чоковщик)	м3	30,00	ТДТ-55	10	ТНВ на рубки ухода стр.38 т.35 Москва 1999 г		18,2		1,65			235,05	774,89	697,40			1472,29	441,69	1913,98	578,02	ДТ-нормы расхода стр.124(1.41/1.709 масла 5,9%)	51,27	32,00	1640,6	4404,88

6.Сортировка , штабелевка древесины на верхнем складе. Сортименты длиной 2,1м и более. Объем хлыста 013-022 (Состав звена-штабелевщик)	м3	30,00	ручн.	10	ТНВ на рубки ухода стр.50 т.43 Москва 1999 г	9,0	3,33				235,05	783,50	470,10				1253,60	376,08	1629,68	492,16	5,9	3,02	90,00	272,2		2121,84	
7.Очистка мест рубок ухода за лесом . Хвойные и мягколиственные породы количество порубочных остатков более 60скл. м3 на 1 га.(Состав звена-лесоруб)	склм3	60,00	ручн	10	ТНВ на рубки ухода стр.53 т.46 Москва 1999 г	19,6	3,06				235,05	719,54	647,59				1367,13	410,14	1777,27	536,73						2314,00	
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 5 человек)	смена		а/мобиль	10				0,03	0,03	1900,00	57,0	235,05	7,05	6,35			13,40	4,02	17,42	5,26						79,68	
Итого прямых затрат																										13917,54	
Общепроизводственные расходы					22,0																					3056,96	
НДС %																											
ВСЕГО ЗАТРАТ																										16974,50	
Примечание:																									1м3	499,25	
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																									в том числе	ФБ	1,79

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 31 к приказу № 25-агпр от 15.06. 2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА ПРОХОДНЫЕ РУБКИ

Объем производства по НТК нормы выработки в зимних условиях на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматива документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержденным нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.	ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисление на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость		
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.										наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1.Валка леса бензомоторными пилами. Объем хлыста 023-036хвойных и мягколист.пород (состав звена вальщик+лесоруб)	м3	45,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.11.т.7 Москва 1999 г	54,90		0,82		235,05	385,33	346,80					732,12	219,64	951,76	287,43	бензин «Хускварна»(0,09/012)и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	5,40	31,00	167,40	1 417,28		
																					2,2%	0,12	90,00	10,69			
2.Обрезка сучьев и вершин бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 023-036 хвойных и листв. пород(состав звена-обрезчик сучьев)	м3	40,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.12.т.8 Москва 1999 г	21,50		1,86		235,05	437,30	393,57					830,87	249,26	1080,14	326,20	бензин «Хускварна»(0,13/0.175)и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	7,00	31,00	217,00	1 637,20		
																					2,20%	0,15	90,00	13,86			
3.Раскряжевка хлыстов бензомоторными пилами на лесосеке.Объем хлыста 023-036 хвойных и листв. пород (Состав звена раскряжевщик+ разметчик хлыстов)	м3	40,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.26 т. 22 Москва 1999 г	45,70		0,88		235,05	411,47	370,32					781,79	234,54	1016,32	306,93	бензин «Хускварна»(0,08/0,1и масла 2,2% (нормы расхода М1999г стр.121)	4,00	31,00	124,00	1 455,17		
																					2,20%	0,09	90,00	7,92			
4.Зачистка сучьев после раскряжевки.Объем хлыста 023-036 (Состав звена-обрезчик сучьев .)	м3	40,00	топор	10	ТНВ на рубки ухода стр.37 т.34 Москва 1999 г	52,8		0,76		235,05	178,07	160,26					338,33	101,50	439,83	132,83					572,66		
5.Трелевка хлыстов трактором ТДТ-55, ЛХТ-55 на расстояние до 300м. Объем хлыста 023-036 (Состав звена - тракторист на трелевке+ чокеровщик)	м3	40,00	ТДТ-55	10	ТНВ на рубки ухода стр.38 т.35 Москва 1999 г	23,6		1,69		235,05	796,78	717,10					1513,88	454,16	1968,05	594,95	ДТ-нормы расхода стр.124(1,41/1,709) масла 5,9%	68,36	32,00	2187,52	4 885,27		
																					5,90%	1,50	90,00	135,35			
6.Сортировка , штабелевка древесины на верхнем складе.Сортименты длиной 2,1м и более.Объем хлыста 023-036(Состав звена-штабелевщик)	м3	40,00	ручн.	10	ТНВ на рубки ухода стр.50 т.43 Москва 1999 г	9,6		4,17		235,05	979,38	881,44					1860,81	558,24	2419,06	730,55					3 149,61		
7.Очистка мест рубок ухода за лесом . Хвойные и мягколиственные породы количество порубочных остатков более 60скл.м3 на 1 га.(Состав звена-лесоруб)	склм3	60,00	ручн	10	ТНВ на рубки ухода стр.53 т.46 Москва 1999 г	19,6		3,06		235,05	719,54	647,59					1367,13	410,14	1777,27	536,73					2 314,00		
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 5 человек)	смена		а/мобиль	10				0,03	0,03	1900,00	57,0	235,05	7,05	6,35			13,40	4,02	17,42	5,26					79,68		
Итого прямых затрат																										15 510,87	
Общепроизводственные расходы					13,0																					2 017,53	
НДС %																											
ВСЕГО ЗАТРАТ																										17 528,40	
Примечание:																									1м3	389,52	
1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																									в том числе	ФБ	1,72

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 32 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на заготовку семян со стоящих деревьев

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Сбор шишек со стоящих деревьев высотой до 5 м с помощью лестниц хвойных пород(сосна обыкновенная)урожайность хорошая (4 балла)	кг	100,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.1 стр.99 Москва 1990 г		25,4		3,9			235,05	925,39	555,24			1480,63	444,19	1924,82	577,45					2 502,26
Переработка шишек собранных с деревьев хвойных пород (сосна обыкновенная)	кг	100,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.3 стр.104 Москва 1990 г		114,0		0,88			235,05	206,18	123,71			329,89	98,97	428,86	128,66					557,52
Доставка рабочих к месту работы и обратно и вывозка собранной шишки (бригада 4 чел.)	смена		а/мобиль	10				0,20	0,20	1900,00	380,0	235,05	47,01	28,21			75,22	22,56	97,78	29,33					507,12
Закладка семян на хранение: дезинфекция (склад, тара), сортировка по бутылкам; проверка семян на влажность (периодичность проверок 3 раза в месяц).	кг	1,00		10					0,3			235,05	70,52	42,31			112,82	33,85	146,67	44,00					190,67
Итого прямых затрат																									3 757,57
Общепроизводственные расходы			8,8																						328,99
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									4 086,56

Примечание:

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 33 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА на хранение семян (страхового фонда)

Объем производства по НТК
на 1 кг

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Закладка семян на хранение: дезинфекция (склад, тара), сортировка по бутылкам; проверка семян на влажность (периодичность проверок 3 раза в месяц).	кг	1,00		10					0,3			235,05	70,52	63,46			133,98	40,19	174,17	52,25					226,42
Итого прямых затрат																									226,42
Общепроизводственные расходы					0																				
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									226,42

Примечание:

1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 34 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
Выращивание сеянцев сосны обыкновенной (открытая корневая система)

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
СИДЕРАЛЬНЫЙ ПАР																									
Вспашка с боронованием	га	1,00	ДТ-75	12	ТНВ (1995г.) с.12	4,30		0,23	0,47	20100,00	4674,42	278,27	129,43	51,77	54,36	54,36	289,92	86,98	376,89	116,46	ГСМ	20,85	36,00	750,60	5955,21
																					3,80	0,79	46,50	36,84	

Разгрузка кассет и расстановка на подставки в теплице	шт.	5146,0	вруч.	10		1152	4,47		235,05	1049,97	419,99			1469,96	440,99	1910,95	577,11	Подставки под кассеты	112	775,5	86850,4	89338,45	
Прополка 4-хкратная	шт.	5146,0	вруч.	10		1152	4,47		235,05	1049,97	419,99			1469,96	440,99	1910,95	577,11					9952,22	
Промывка и дезинфекция пластиковых контейнеров	шт.	5146,0	вруч.	10		1152	4,47		235,05	1049,97	419,99			1469,96	440,99	1910,95	577,11	Перчатки	60	20	1200	3688,05	
Подкормка (50 раз)	маш/час	75,0	поливная установка	10		1,5	50,00	400,0	235,05	11752,5	4701,0			16453,50	4936,1	21389,6	6459,6	Комплексное удобрение, кг.	108	15	1620	29869,19	
																		Эл.энергия кВт	12,5	72	900	900,00	
Полив (168 раз)	маш/час	252,0	поливная установка	10		1,5	168,00	4000	235,05	39488,4	15795			55283,76	16585	71868,9	21704	Разбрызгиватель к поливной штанге	20	80	1600	99173,29	
																		Эл.энергия кВт	270,5	72	19476	19476,00	
Пикировка	тыс. шт.	150,0	вруч.	10	ТНВ на работы в питомниках 1987г.в. стр. 163	2,3	65,22		235,05	15329,3	6131,7			21461,09	6438,3	27899,4	8425,6					36325,04	
Навешивание сетки	чел./час	8,0	вруч.	10		8	1,00		235,05	235,1	94,02			329,07	98,72	427,8	129,19	Сетка, шт.(100м.)	3	100	300	856,98	
																		Гвозди, кг.	20	45	900	900,00	
Покрытие теплицы сотовым поликарбонатом	чел./час	5240,0	вруч.	10		8	655,00		235,05	153958	61583			215 541	64662,26	280203,1	84621,3	сотовый поликарбонат л	68	9050	615400	980224,44	
Охрана объектов	чел./час	8760		2		8	1095,0		119,2	130524	52210			182734	54820	237554	71741	Дрова, м³	68	400	27200	336494,89	
																		Эл.энергия, кВт	1543,2	72	111110,4	111110,40	
Итого на 1 теплицу (239000 шт.)										4400,0												1839331	2885683,15
Накладные расходы ()		0																					
Всего с накладными расходами на 1 200 000шт.																							2885683,2
Всего на 1000 шт.																							12074,0

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 36 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
Подготовка лесного участка для лесовосстановления (РАСЧИСТКА МУЛЬЧЕРОМ)

Объем производства по НТК
Степень захламленности ЛЕГКАЯ на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматива документа	Нормы выработки				Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед.изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1. Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9	0,21				235,05	46,91	42,21			89,12	26,74	115,86	34,99					150,85
2. Расчистка участка под лесные культуры, сгребание кустарника, мелколесья, деревьев бульдозером	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.6. Москва 2006 г	5,00	5,00	0,25	0,25	4500,00	1125,00	195,00	48,75	29,25			78,00	15,60	93,60	28,08	д/топливо 54,7/66,3и масла 5,9%	54,70	32,00	1750,40	3 287,54
3. Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	15,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,25	0,25	300,00	75,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	43,54	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	15,00	32,00	480,00	1 167,78
масла																					5,90	0,89	151,00	133,64	
масла																					5,90	3,23	90	290,46	
4. Сплошная расчистка гарей, измельчение неделовой древесины, растительных остатков мульчером Раусо Т360.	га	1,00	Мульчер Раусо Т360.	12		1,43	1,43	0,70	0,70	5500,00	3850,0	278,27	194,79	175,31			370,10	111,03	481,13	144,34	д/топливо 35 л в час масла 5,9%	35,00	32,00	1120,00	5 781,32
																					5,90	2,07	90,00	185,85	
5. Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	711,55
6. Нарезка борозд гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70, на свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, при расстоянии между центрами борозд 3 м, длина гона до 250 м	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.14. Москва 2006 г	4,00	4,00	0,25	0,25	300,00	75,00	235,05	58,76	23,51			82,27	16,45	98,72	29,62	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	40,10	25,90	1038,59	1 454,86
																					5,90	2,37	90,00	212,93	
7. Проведение минерализованных полос гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, шириной 3 м	км	0,40		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	13,40	13,40	0,25	0,25	300,00	75,00	235,05	58,76	23,51			82,27	16,45	98,72	29,62	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	1,75	25,90	45,33	257,95
масла																					5,90	0,10	90,00	9,29	
Итого прямых затрат																									12 811,85
Общепроизводственные расходы НДС %					1,6																				204,07
ВСЕГО ЗАТРАТ																									13 015,92

Примечание:

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 37 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
Подготовка лесного участка для лесовосстановления (РАСЧИСТКА МУЛЬЧЕРОМ)

Объем производства по НТК
Степень захламленности СРЕДНЯЯ на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1. Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9		0,21			235,05	49,48	19,794			69,28	13,86	83,13	25,11					108,24		
2. Расчистка участка под лесные культуры, сгребание кустарника, мелкокося, деревьев бульдозером	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.6. Москва 2006 г	5,00	5,00	0,25	0,25	4500,00	1125,00	195,00	48,75	29,25			78,00	15,60	93,60	28,08	д/топливо 54,7/66,3и масла 5,9%	54,70	32,00	1750,40	3 287,54		
3. Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	15,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,25	0,25	300,00	75,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	43,54	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	15,00	32,00	480,00	1 167,78		
масла																	5,90	0,89	151,00		5,90	3,23	90	133,64			
4. Сплошная расчистка гарей, измельчение неделовой древесины, растительных остатков мульчером Раусо Т360.	га	1,00	Мульчер Раусо Т360.	12		1,20	1,20	0,83	0,83	5500,00	4565,0	278,27	230,96	207,87			438,83	131,65	570,48	171,14	д/топливо 35л в час масла 5,9%	35,00	32,00	1120,00	6 612,48		
5. Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	91,41				0,00	711,55		
6. Нарезка борозд гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70, на свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, при расстоянии между центрами борозд 3 м, длина гона до 250 м	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.14. Москва 2006 г	4,00	4,00	0,25	0,25	300,00	75,00	235,05	58,76	23,51			82,27	16,45	98,72	29,62	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	40,10	25,90	1038,59	1 454,86		
7. Проведение минерализованных полос гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70 по периметру участка под лесные культуры свежих вырубках, при количестве пней 500 шт./га, шириной 3 м	км	0,40		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	13,40	13,40	0,25	0,25	300,00	75,00	235,05	58,76	23,51			82,27	16,45	98,72	29,62	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	1,75	25,90	45,33	257,95		
масла																	5,90	0,10	90,00		5,90	0,10	90,00	9,29			
Итого прямых затрат																										13 600,40	
Общепроизводственные расходы					1,5																					204,07	
НДС %																											
ВСЕГО ЗАТРАТ																										13 804,47	

Примечание:

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 38 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
Подготовка лесного участка для лесовосстановления (РАСЧИСТКА МУЛЬЧЕРОМ)

Объем производства по НТК
Степень захламленности СИЛЬНАЯ на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.	за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.				наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.					Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1. Отвод лесного участка (прорубка визиров шириной 1м по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, затеска деревьев на границе)	км	0,4		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,9		0,21			235,05	46,91	42,21			89,12	26,74	115,86	34,99					150,85		
2. Расчистка участка под лесные культуры, сгребание кустарника, мелкокося, деревьев бульдозером	га	1,00		10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.6. Москва 2006 г	5,00	5,00	0,25	0,25	4500,00	1125,00	195,00	48,75	29,25			78,00	15,60	93,60	28,08	д/топливо 54,7/66,3и масла 5,9%	54,70	32,00	1750,40	3 287,54		
3. Перегон трактора на расстояние до 25 км	км	15,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10		56,00	56,00	0,25	0,25	300,00	75,0	235,05	58,76	52,89			111,65	33,49	145,14	43,54	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	15,00	32,00	480,00	1 167,78		
масла																	5,90	0,89	151,00		5,90	3,23	90	133,64			
4. Сплошная расчистка гарей, измельчение неделовой древесины, растительных остатков мульчером Раусо Т360.	га	1,00	Мульчер Раусо Т360.	12		0,50	0,50	2,00	2,00	5500,00	11000,0	278,27	556,54	500,89			1057,43	317,23	1374,65	412,40	д/топливо 35л в час масла 5,9%	35,00	32,00	1120,00	14 092,90		

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 40 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА

на строительство дороги лесохозяйственного назначения шириной 10 м, нормаобразующие факторы: запас на 1 га 250 км., средний объём хлыста 0,77-1,02 км., условия: зимние, равнинные.

Объем производства по НТК 1 км.
на 1 км

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	на чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм. 1км	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Прорубка визиров по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, заготовка вешек и проведение линий, затеска деревьев на границе визира в насаждениях, км с полнотой 1.0-0.8% основные и лиственные	км	1,00		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		1,90		0,53			235,05	123,71	111,34			235,05	70,52	305,57	104,50				0,00	410,07
Промер визиров (просек, граничных линий) стальной лентой с приготовлением и постановкой пикетных кольев через 100м	км	0,50		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		3,70		0,14			235,05	31,76	28,59			60,35	18,11	78,46	26,83				0,00	105,29
Сплошной перерыв деревьев в насаждениях с ограничением 10 метровой полосы	га	1,00		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.5 Москва 1999 г		2,20		0,45			235,05	106,84	96,16			203,00	60,90	263,90	90,25				0,00	354,15
Изгот.из растущего леса, дялячных столбов, копка ям (сосна, обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	8,51			17,97	5,39	23,36	7,99				0,00	31,36
Валка деревьев	кбм	250,00	вальщик, лесоруб, б/пила	10	ТНВ на рубки ухода стр.11-т.7 Москва 1999 г		105,30		2,37			470,10	1116,10	1004,49			2120,58	636,18	2756,76	942,81	бензин - НР, Москва 99г. стр.121 (0.09/0.12)масло 2,2%	30,00	31,00	930,00	4 688,97
																					2,20	0,66	90,00	59,40	
Обрезка сучьев и вершин б/пилами	кбм	223,00	обрубщик сучьев/пила	10	ТНВ на рубки ухода стр.12-т.8 Москва 1999 г		43,60		5,11			235,05	1202,21	1081,98			2284,19	685,26	2969,45	1015,55	бензин НР, Москва 99г. стр.121 (0.13/0.175)масло 2,2%	39,00	31,00	1209,00	5 271,22
																					2,20	0,86	90,00	77,22	
3. Раскряжевка хлыстов бензомоторными пилами на лесосеке. Объем хлыста 077-102 хвойных и листв. пород (Состав звена раскряжевщик+разметчик хлыстов)	м3	223,00	«Хускварна»	10	ТНВ на рубки ухода стр.26 т. 22 Москва 1999 г		81,70		2,73			235,05	1283,14	1154,82			2437,96	731,39	3169,35	1083,92	бензин «Хускварна»(0.08/0.1) и масла 2.2% (нормы расхода М1999г стр.121)	22,30	31,00	691,30	4 988,72
																					2,20	0,49	90,00	44,15	
4.Зачистка сучьев после раскряжевки. Объем хлыста 077-102 (Состав звена-обрезчик сучьев .)	м3	223,00	топор	10	ТНВ на рубки ухода стр.37 т.34 Москва 1999 г		120,0		1,86			235,05	436,80	393,12			829,92	248,98	1078,90	368,98	бензин НР, Москва 99г. стр.85 (0.12/0.16)масла 2,2%	35,68	31,00	1106,08	2 624,61
																					2,20	0,78	90,00	70,65	
Подбор и сжигание сучьев(очистка мест рубок с учётом по количеству)	кбм	250,00	лесо-руб	10	ТНВ на рубки ухода стр.53-т.46 Моск 1999 г		29,20		8,56			235,05	2012,41	1811,17			3823,59	1147,08	4970,66	1699,97				0,00	6 670,63
Сортировка-штабелёвка (состав звена-штабелёвщик)	кбм	223,00	лесо-руб.штабелёвщик	10	ТНВ на рубки ухода стр.50-т.43 Моск 1999 г		13,40		16,64			235,05	3911,65	3520,49			7432,14	2229,64	9661,78	3304,33				0,00	12 966,11
Трелёвка хлыстов на расстояние до 500 м.	кбм	223,00	ТДТ-40 тракторист, чекеровщик	10	ТНВ на рубки ухода с.39т.35 Москва 1999 г	35,00	35,00	6,37	6,37	0,0		470,10	2995,21	2695,69			5690,90	1707,27	7398,17	2530,17	бензин НР, Москва 99г. стр.125 (0.97/1.175) масла 5,9%	262,00	32,00	8384,00	19 703,56
																					5,90	15,46	90,00	1391,22	
Сплошная расчистка от кустарников и мелколесья, сдвигание их в сторону, корчевка кустарников и единичных деревьев, сгребание срезанного и выкорчеванного кустарника, мелколесья на расстояние до 50м, сжигание.	га	1,00	Т-130, тракторист	10	МТНВ-л/к 2006г. Москва, лист.20, таб.4.1.6.	1,25	1,25	0,80	0,80	2500,00	2000,0	235,05	188,04	169,24			357,28	107,18	464,46	158,84	бензин НР, Москва 99г. стр.85 (81,2/98,4) масла5,9%	98,42	32,00	3149,44	6 295,35
																					5,90	5,81	90,00	522,61	

Корчевка пней диаметром до 30см на полосе шириной 4 м по центру разрыва для проезда противопож. (до 500 шт на 1 га)	га	0,40	T-130, тракторист	10	МТНВ-2006г. Москва, лист.16, таб.4.1.1.	0,32	0,32	1,25	1,25	2500	3125,0	235,05	293,81	264,43			558,24	167,47	725,72	248,20	д/т - НР Москва 1999г. Стр.24, т.2.1.1 (148/179 масло 5,9%)	71,76	32,00	2296,32	6 776,28
																					5,90	4,23	90,00	381,05	
Перемещение пней диаметром до 30см в кучи на расстоянии до 400м	га	0,40	T-130, тракторист	10	МТНВ-2006г. Москва, лист.17, таб.4.1.2.	1,00	1,00	0,40	0,40	2500,00	1000,0	235,05	94,02	84,62			178,64	53,59	232,23	79,42	д/т - НР Москва 1999г. Стр.24, т.2.1.1 (66,4/80,5)масло 5,9%	32,20	32,00	1030,40	2 513,03
																					5,90	1,90	90,00	170,98	
Планировка площади на 4-х м. полосе для проезда транспорта (100м3 грунта)	га	0,40	ТДТ-55 ТДТ-40 ДТ-75 Т130	10	МТНВ-2006 Москва лист.21 табл.4.1.7	2,20	2,20	0,18	0,18	2500,00	454,5	235,05	42,74	38,46			81,20	24,36	105,56	36,10	д/т - НР Москва 1999г. Стр.110 т.3.5.3.2 (9/10,9) масло 5,9%	10,90	32,00	348,80	1 002,88
																					5,90	0,64	90,00	57,88	
Устройство минерализованных полос по границам разрыва с числом пней до 301-500 шт. на 1 га.	км	1,00	ТДТ-55 ТДТ-40	10	МТНВ-2006 Москва лист.46 таб.4.1.35	13,40	13,40	0,07	0,07	2500,00	186,6	235,05	17,54	15,79			33,33	10,00	43,33	14,82	Диз.топ. НР 1999 г Москва стр.131 т.5.1.1(7,8/9,45) масло 5,9%	4,73	32,00	151,36	421,19
																					5,90	0,28	90,00	25,12	
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,03	0,03	1900,00	57,0	235,05	7,05	6,35			13,40	4,02	17,42	5,96				0,00	80,37
Итого прямых затрат																								22096,97	74 903,79
Общепроизводственные расходы					41,1																				30 770,99
НДС																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									105 674,78
Примечание:																								1 м3	473,88

1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 41 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на отвод лесосек под выборочные рубки, сплошные рубки и по уходу за лесами.

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Прорубка визиров по заданному направлению, уборка вырубленного хвороста на сторону, заготовка вешек и проведение линий, затеска деревьев на границе визира в насаждениях, км с полнотой 1.0-0.8% основные и лиственные	км	0,40		10	ТНВ на рубки ухода стр.73.т.72 п.1 Москва 1999 г		2,85		0,14			235,05	32,97	13,19			46,16	9,23	55,39	16,73					72,12
Промер визиров (просек, граничных линий) стальной лентой с приготовлением и постановкой пикетных кольев через 100м	км	0,40		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		3,70		0,11			235,05	25,41	10,16			35,58	7,12	42,69	12,89					55,58
Ленточный перерез деревьев в насаждениях с ограничением 10 метровой полосы	га/км	0,40		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.6 Москва 1999 г		3,00		0,13			235,05	31,34	12,54			43,88	8,78	52,65	15,90					68,55
Изгот.из растущего леса. деляночных столбов (сосна,обычный грунт)	шт.	0,33		10	ТНВ на рубки ухода стр.74-75.т.72 п.7 Москва 1999 г		8,2		0,04			235,05	9,46	3,78			13,24	2,65	15,89	4,80					20,69
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,03	0,03	1875	63,8	235,05	7,99	3,20			11,19	2,24	13,43	4,05					81,25
Итого прямых затрат																									298,19
Общепроизводственные расходы					13,8																				
НДС %																									
ВСЕГО ЗАТРАТ																									298,19

Примечание: 1.К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

ВСЕГО ЗАТРАТ																					7712,45
Примечание:																					1,5
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																					11568,7

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 44 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на обработку почвы под создание лесосеменной плантации - площадь 27,5 га и посадка не привитого посадочного материала

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость		
						на агр./ смену	на чел./ день	агр./ смена	чел./ день					за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов			
																									на 1 агр./ см, руб.	Всего, руб.
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	смена	1,00	а/мобиль	10	ТНВ-2006 на л/к работы т.4.1.3. стр. 28			0,25	0,25	1900,00	475,0	235,05	58,76	17,92			76,69	23,01	99,69	91,41				0,00	666,10	
Расчистка площади																										
Вычесывание корней, корчевка пней	га	1,0	Т-130 МП-2Б	10,0	МТНВ-2006 на л/к работы т.4.1.3. стр. 28	0,9	0,9	1,111	1,111	2800,0	3111,1	235,05	261,17	156,70			442,4	125,36	543,23	164,05	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	25,00	37,00	925,00	4743,39	
Сбор, подноска и укладка пней и корней	скл.м3	10,0	вручную	10,0	ТНВ -99 на рубки ухода т.68		8,5	8,5	1,2			235,1	276,5	165,9			442,4	88,5	530,9	159,3		0,00	90,00	0,00	690,2	
Вывозка порубочных остатков за пределы участка (более 300м)	скл.м3	10,0	МТЗ - 82 с телегой	10,0	ТНВ -99 на рубки ухода т.68	55,5		0,6	0,2	1500,0	870,0	235,1	42,4	30,1			72,4	7,2	79,7	23,9	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	15,0	35,0	525,0	1498,6	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Сжигание порубочных остатков в запалах	скл.м3	10,00	лесоруб	10	ТНВ на рубки ухода стр.52т.45 Москва 1999 г		21,3		0,5		0,00	235,1	110,35	33,11			143,46	28,69	172,15	51,64		0,89	90,00	79,65	223,8	
Доставка бульдозера Т-130 на расстояние 50 км в одну сторону	км	3,6	Трейлер	10		56,00	56,00	0,06	0,06	2800,00	180,0	235,05	15,11	4,53			19,64	5,89	25,54	7,71	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	18,0	35,0	630,0	938,83	
Нарезка борозд																										
Маркировка площади	га	1		10	ТНВ на рубки ухода стр.74.т.72 п.3 Москва 1999 г		0,59		1,69			235,05	398,888	358,5508			756,94	378,47	1135,41	17,97					1153,38	
Нарезка борозд гусеничным трактором, класс тяжести от 1,5 до 3 т, с плугом ПКЛ -70, при расстоянии между центрами борозд 8 м, длина гона более 250 м	га	1,00	Т-130 ПКЛ	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.14. Москва 2006 г	4,00	4,00	0,30	0,3	1800,00	540,00	235,05	70,52	63,46			133,98	40,19	174,17	52,25	д/топливо 33,1/40,1и масла 5,9%	25,00	35,00	875,0	1641,42	
Общепроизводственные расходы				6																						
Посадка не привитого посадочного материала																										
Комплексная расценка на посадку саженцев сосны об. (разновозрастная посадка саженцев, копка ямок 0,3х0,3х0,3), посадка по 3 саженца в одно посадочное место, полив 3-х кратный из расчета 5 литров на 1 растение, оправка саженцев после полива, двукратное рыление пристовольных кругов.)	шт	416,0	МТЗ - 82 с телегой	10,0	ТНВ-2006 на л/к работы т.4.1.	1600,0	300,0	0,260	1,387	920,0	239,2	235,05	325,94	293,34			619,28	557,35	1176,63	355,34	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	18,0	35,00	628,60	2399,77	
НДС %																										
ВСЕГО ЗАТРАТ																										13955,47
Примечание:																										1,5
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																					20933,2					

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 45 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на проведение уходов за и лесосеменными объектами (выкашивание травы и мелкой поросли в междурядьях лесных культур)

Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки				Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования	Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./ смену	на чел./ день	агр./ смена	чел./ день					за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
																									на 1 агр./ см, руб.
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	2000,00	500,0	235,05	58,76	11,75			70,52	7,05	77,57	23,27				0,00	600,84

Выкашивание травы косой в междурядьях лесных культур	га	1,00	вручную	10	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.8 Москва 2006 г	0,33	3,03			235,05	712,27	427,36			1139,64	569,82	1709,45	512,84							2222,29	
2-х кратное подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка, шириной 3 м	км	0,8	МТЗ-82 ПКЛ-70	10,0	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,5	25,5	0,03	0,03	2500,0	78,4	235,05	7,37	0,74		8,11	0,81	8,92	2,68	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	24,90	35,00	872	961,5		
Перегон трактора до 50 км	км	1,0	МТЗ-82	10,0		56,0	56,0	0,02	0,02	2500,0	44,6	235,05	4,20	2,10		6,30	3,15	9,44	2,85	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	14,80	35,0	518	574,9		
Общепроизводственные расходы					6																					
НДС %																										
ВСЕГО ЗАТРАТ																									4359,6	
Примечание:																									1,5	
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																									6539,40	

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 46 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

**НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на проведение уходов за неаттестованной лесосеменной плантацией (рыхление почвы)**

Объем производства по НТК 1 га
НТК № 1 на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	2000,00	500,0	235,05	58,76	35,26			94,02	84,62	178,64	91,41					0,00	770,05
Рыхление почвы ручным инструментом с удалением сорняков вокруг саженцев и сеянцев на средней почве средней засоренности при размере 0,5 * 0,5	площадки, шт.	1000,0	вручную	10,0	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.8 Москва 2006 г	422		2,4				235,1	557,0	501,3			1058,3	952,5	2010,7	603,2					2 613,96	
2-х кратное подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка, шириной 3 м	км	0,8	МТЗ-82 ПКЛ-70	10,0	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г	25,5	25,5	0,03	0,03	2500,0	78,4	455,05	14,28	11,42			25,70	15,42	41,12	12,33	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	25,00	35,00	875	1 006,88	
Перегон трактора до 50 км	км	1,0	МТЗ-82	10,0		56,0	56,0	0,02	0,02	2500,0	44,6	455,05	8,13	5,69			13,81	4,14	17,96	5,42	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	18,00	35,00	630	698,02	
Перекрестная культивация междурядий при длине гона до 150 м.	га	1,6	МТЗ-82 КЛБ -1,7	10,0	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.28. Москва 2006 г	6,7	6,7	0,2	0,2	2500,0	597,0	455,05	108,67	97,80			206,47	165,18	371,65	111,49	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	25,00	35,00	875	1 955,16	
Общепроизводственные расходы					6																					
НДС %																										
ВСЕГО ЗАТРАТ																									7 044,07	
Примечание:																									1,50	
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																									10 566,10	

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 47 к приказу № 25-агр от 15.06.2015 года

**НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на проведение уходов за аттестованными лесосеменными объектами (выкашивание травы и мелкой поросли в междурядьях лесных культур, уборка нежелательной растительности)**

НТК № 3 Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производс. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производс. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость	
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов		
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10,00				0,25	0,25	2 000,00	500,00	235,05	58,76	47,01			105,77	10,58	116,35	91,41					0,00	707,76

Выкашивание травы и мелкой поросли в междурядьях лесных культур																																
Выкашивание травы косой в междурядьях лесных культур	га	1,00	вручную	10,00	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.8 Москва 2006 г	0,33		3,03									235,05	712,27	427,36				1 139,64	797,75	1 937,38	561,21					2 518,60	
Уборка нежелательной растительности																																
Вырубка древесно-кустарниковой поросли и самосева после посадки	скл.м3	25,00	кустореж Хускварна	10,00	ТНВ -99 на рубки ухода т.68				13,10								235,05	448,57	269,14				717,71	430,63	1 148,34	344,50					1 492,84	
Сбор, подноски и укладка порубочных остатков за пределы	скл.м3	25,00	вручную	10,00	ТНВ -99 на рубки ухода т.68				13,30								235,05	441,82	265,09				706,92	353,46	1 060,38	318,11					1 378,49	
Вывозка порубочных остатков за пределы участка (более 300м)	скл.м3	25,00	МТЗ -82 с телегой	10,00	ТНВ -99 на рубки ухода т.68				55,50	0,58	0,45	2 500,00	1 450,00				235,05	105,88	63,53				169,41	16,94	186,35	55,90	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	25,00	35,00	875,00	3 442,25	
Сжигание в запалах измельченной др-ны, кустарника, мелкокошья итд (с кол-ом плотн 39,3 м3/скл. 314,4 на 1 га)	скл.м3	25,00	лесоруб	8,00	ТНВ на рубки ухода стр.52т.45 Москва 1999 г				28,30	0,88	0,88		0,00	194,86	172,14		194,86	137,71				309,85	247,88	557,73	167,32					725,04		
НТК № 3																																
А	1,00	2,00	3,00	4,00	5,00				6,00	7,00	8,00	9,00	10,00	11,00	12,00	13,00	14,00	15,00	16,00	17,00	18,00	19,00	20,00	21,00		22,00	23,00	24,00				
Подновление минерализованных полос																																
2-х кратное подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка, шириной 3 м	км	0,80	МТЗ-82 ПКЛ-70	10,00	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г				25,50	25,50	0,03	0,03	2 500,00	78,43			235,05	7,37	2,95				10,32	1,03	11,36	3,41	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	25,00	35,00	875,00	968,19	
Перегон трактора до 50 км	км	1,00	МТЗ-82	10,00					56,00	56,00	0,02	0,02	2 500,00	44,64			235,05	4,20	1,68				5,88	2,35	8,23	2,48	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	15,00	35,00	525,00	580,35	
Общепроизводственные расходы					6,00																											
НДС %																																
ВСЕГО ЗАТРАТ																																11 813,52
Примечание:																																1 1720,29
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																																

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян
Приложение 48 к приказу № 25-агрп от 15.06.2015 года

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на проведение уходов за аттестованными лесосеменными объектами (уборка нежелательной древесной растительности)

НТК № 4 Объем производства по НТК на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд заработной платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной заработной платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость						
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода матери-ал. на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов							
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25						
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)																															
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	2000,00	500,0	235,05	58,76	17,63			76,39	22,92	99,31	91,41						0,00				690,72	
Уборка нежелательной растительности																															
Вырубка древесно-кустарниковой поросли и самосева после посадки	скл.м3	20,00	кустореж Хускварна	10,00	ТНВ -99 на рубки ухода т.68			13,1	1,53				235,05	358,85	143,54																1044,99
Сбор, подноски и укладка порубочных остатков за пределы	скл.м3	20,00	вручную	10,00	ТНВ -99 на рубки ухода т.68			13,3	2,4				235,1	566,5	226,6																1340,3
Вывозка порубочных остатков за пределы участка (более 300м)	скл.м3	20,00	МТЗ-82 с тракторной телегой	10,00	ТНВ -99 на рубки ухода т.68			55,5	0,4	0,4	2500,0	900,9	235,1	84,7	25,4											д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	18,0	35,0	630,0	2606,3	
Сжигание в запалах измельченной др-ны, кустарника, мелкокошья итд (с кол-ом плотн 39,3 м3/скл. 314,4 на 1 га)	скл.м3	20,00	лесоруб	8	ТНВ на рубки ухода стр.52т.45 Москва 1999 г			28,3	0,7	0,7		0,00	194,86	137,71	55,08															401,0	
НТК № 4																															
Подновление минерализованных полос																															
2-х кратное подновление минерализованных полос колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка, шириной 3 м	км	0,8	МТЗ-82 ПКЛ-70	10,00	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г			25,5	25,5	0,03	0,03	2500,0	78,4	235,05	7,37	2,95										д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	25,00	35,0	875	976,25	
Перегон трактора до 50 км	км	1,0	МТЗ-82	10,00				56,0	56,0	0,0	0,0	2500,0	44,6	235,05	4,20	2,52										Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	18,00	35,0	630,00	689,51	
Общепроизводственные расходы					6																										
НДС %																															
ВСЕГО ЗАТРАТ																															7774,0
Примечание:																															1,5
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																															
																															11661,1
																															11661,9

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
на проведение уходов за аттестованными лесосеменными объектами (формирование крон семенных деревьев)

НТК № 5 Объем производства по НТК
на 1 га

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятой ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Тарифный разряд работ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Дневная тарифная ставка, руб. коп.	Тарифный фонд зар. платы, руб.	Доплаты к тариф. фонду зар. платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. нужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.				за работу в р-не Кр. Севера, руб.	по районному коэфф., руб.					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материала, на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)																									
Доставка рабочих к месту работы и обратно(бригада 4 человека)	смена		а/мобиль	10				0,25	0,25	2000,00	500,0	235,05	58,76	23,51			82,27	24,68	106,95	32,08				0,00	639,03
Формирование крон семенных деревьев																									
Формирование крон семенных деревьев путем удаления 2-4-х верхушечных приростов и 1/3 длины боковых побегов мутовки ниже среза, с 11года после посадки, раз в 5 лет: на 11, 16, 21,26, 31,36,41,46	шт	1331,0	вручную	10,0	ТНВ-86 на озеленение т.1.2.7 п.4 в применительно		36,4		34,6			235,1	8125,7	2437,7			10563,4	5281,7	15845,1	4753,5					20598,6
Сбор, подноски и укладка порубочных остатков за пределы участка (4скл.м3 х8):13,3	скл.м3	20,0	вручную	10,0	ТНВ -99 на рубки ухода т.68		13,3		2,4			235,1	566,5	226,6			793,1	317,2	1110,3	333,1					1443,4
Вывозка порубочных остатков за пределы участка (более 300м)	скл.м3	20,0	МТЗ -82 с телегой	10,0	ТНВ -99 на рубки ухода т.68		55,5	0,6	0,4	2500,0	1450,0	235,1	84,7	33,9			118,6	23,7	142,3	56,9	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	18,0	35,0	630,0	2279,2
Сжигание в запалах измельченной др-ны, кустарника, мелко-лесья итд (с кол-ом плотн 39,3 м3/ скл. 314,4 на 1 га)	скл.м3	20,0	лесоруб	8	ТНВ на рубки ухода стр.52т.45 Москва 1999 г		28,3	0,7	0,7			194,86	137,71	41,31			179,02	71,61	250,63	75,19					325,8
НТК № 5																									
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Подновление минерализованных полос																									
2-х кратное подновление минерализованных полос в два следа колесный трактор до 1,5 т., с плугом ПКЛ -70 по периметру участка, шириной 3 м	км	0,8	МТЗ-82 ПКЛ-70	10,0	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.1.35. Москва 2006 г		25,5	25,5	0,03	0,03	2500,0	78,4	235,05	7,37	3,69		11,06	9,96	21,02	6,30	д/топливо 3,6/4,36 и масла 5,9%	25,00	35,0	875,0	980,75
Перегон трактора до 50 км	км	1,0	МТЗ-82	10,0			56,0	56,0	0,02	0,02	2500,0	44,6	235,05	4,20	2,94		7,14	3,57	10,70	3,23	Диз.топ. НР 1999г Москва стр.135 т.6.2(1,1/1,3 масло 5,9%)	18,00	35,0	630,00	688,58
Общепроизводственные расходы НДС %					6																				
ВСЕГО ЗАТРАТ																								26955,4	
Примечание:																								1,5	
1. К установленным нормативам затрат на единицу применять поправочные коэффициенты																								40433,05	
																								40433	

Заместитель руководителя О.В.Шалакова
ВЗД начальника отдела охраны и защиты леса А.В.Ефремов
ВЗД начальника отдела экономики и финансов Е.А.Сафарян

Приложение 50 к приказу
№ 25-агр от 15.06.2015 года

Комплексный поправочный коэффициент для учреждений подведомственных агентству лесного хозяйства Иркутской области.

№ п/п	краткое наименование	краткое наименование автономных учреждений	КПК
1	2	3	4
1.	Ангарское лесничество	АУ «Ангарский лесхоз»	1,60
2.	Балаганское лесничество	АУ «Балаганский лесхоз»	1,60
3.	Бирусинское лесничество	АУ «Бирусинский лесхоз»	1,60
4.	Бодайбинское лесничество	АУ «Бодайбинский лесхоз»	2,20
5.	Братское лесничество	Итого	
		АУ «Братский лесхоз»	1,90
		АУ «Тангуйский лесхоз»	1,90
		АУ «Тарминский лесхоз»	1,90
		АУ «Иркутсклес»	1,90
6.	Голоустненское лесничество	АУ «Голоустненский лесхоз»	1,60
7.	Жигаловское лесничество	АУ «Жигаловский лесхоз»	1,80
8.	Заларинское лесничество	Итого	
		АУ «Заларинский лесхоз»	1,60
		АУ «Иркутсклес»	1,60
9.	Зиминское лесничество	АУ «Зиминский лесхоз»	1,60
10.	Илимское лесничество	Итого	
		АУ «Илимский лесхоз»	2,10
		АУ «Эдучанский лесхоз»	2,10
11.	Иркутское лесничество	Итого	
		АУ «Иркутский лесхоз»	1,60
		АУ «Иркутсклес»	1,60

№	Казачинско-Ленское лесничество	Итого	
.		ГУ «Казачинско-Ленский лесхоз»	2,20
.		АУ «Магистральный лесхоз»	2,20
.		АУ «Ульканский лесхоз»	2,20
13.	Катангское лесничество	АУ «Катангский лесхоз»	2,50
14.	Качугское лесничество	АУ «Качугский лесхоз»	1,80
15.	Киренское лесничество	АУ «Киренский лесхоз»	2,20
16.	Куйтунское лесничество	Итого	
.		АУ «Куйтунский лесхоз»	1,60
.		АУ «Карымский лесхоз»	1,60
.		АУ «Иркутсклес»	1,60
17.	Мамское лесничество	АУ «Мамский лесхоз»	2,20
18.	Нижне-Илимское лесничество	Итого	
.		АУ «Игирминский лесхоз»	2,10
.		АУ «Рудногорский лесхоз»	2,10
.		АУ «Шестаковский лесхоз»	2,10
19.	Нижнеудинское лесничество	Итого	
		АУ «Нижнеудинский лесхоз»	1,60
		АУ «Костинский лесхоз»	1,60
		АУ «Алзамайский лесхоз»	1,60
20.	Ольхонское лесничество	АУ «Ольхонский лесхоз»	1,60
21.	Падунское лесничество	Итого	
		АУ «Падунский лесхоз»	1,90
		АУ «Кежемский лесхоз»	1,90
		АУ «Приморский лесхоз»	1,90
22.	Северное лесничество	Итого	
		АУ «Северный лесхоз»	2,10
		АУ «Тубинский лесхоз»	2,10
23.	Слюдянское лесничество	АУ «Слюдянский лесхоз»	1,60

№	Тайшетское лесничество	Итого	
		АУ «Тайшетский лесхоз»	1,60
		АУ «Юртинский лесхоз»	1,60
		АУ «Шиткинский лесхоз»	1,60
25.	Тулунское лесничество	Итого	
		АУ «Тулунский лесхоз»	1,6
		АУ «Икейский лесхоз»	1,6
26.	Усольское лесничество	Итого	
		АУ «Усольский лесхоз»	1,6
		АУ «Китойский лесхоз»	1,6
27.	Усть-Кутское лесничество	Итого	
		АУ «Усть-Кутский лесхоз»	2,2
		АУ «Марковский лесхоз»	2,2
		АУ «Каймоновский лесхоз»	2,2
		АУ «Таурский лесхоз»	2,2
		АУ Кат. «В-Непский лесхоз»	2,2
28.	Усть-Удинское лесничество	АУ «Усть-Удинский лесхоз»	1,6
29.	Черемховское лесничество	АУ «Черемховский лесхоз»	1,6
30.	Чунское лесничество	Итого	
		АУ «Чунский лесхоз»	1,6
		АУ «Баерский лесхоз»	1,6
31.	Шелеховское лесничество	АУ «Шелеховский лесхоз»	1,6
32.	Аларское лесничество	АУ «Аларский лесхоз»	1,6
33.	Баяндаевское лесничество	АУ «Баяндаевский лесхоз»	1,6
34.	Кировское лесничество	АУ «Кировский лесхоз»	1,6
35.	Нукутское лесничество	АУ «Нукутский лесхоз»	1,6
36.	Осиновское лесничество	АУ «Осинский лесхоз»	1,6
37.	Усть-Ордынское лесничество	АУ «Усть-Ордынский лесхоз»	1,6

ДОСРОЧНЫЕ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Сведения о поступлении средств на специальные счета и расходовании этих средств (на основании данных, представленных филиалом ОАО «Сбербанк России»)

По состоянию на 22.07.2015

№ п/п	Фамилия, имя, отчество кандидата	Поступило средств					Израсходовано средств				Возвращено средств	
		Всего, тыс. руб.	из них				Всего, тыс. руб.	из них финансовые операции по расходованию средств на сумму, превышающую 50 тыс. рублей			сумма, тыс. руб.	основание возврата
			от юридических лиц, внесших пожертвования в сумме, превышающей 25 тыс. руб.	от граждан, внесших пожертвования в сумме, превышающей 20 тыс. руб.	дата операции	сумма, тыс. руб.		назначение платежа				
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1.	Егорова Лариса Игоревна	500				372	13.06.2015	350	Израсходовано на финансовое обеспечение мер, направленных на сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов			
2.	Ероценко Сергей Владимирович		1 000	ООО "АНГРИ"			13.06.2015	500	Израсходовано на финансовое обеспечение мер, направленных на сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов			
			1 000	ООО "ОРБИС"			15.07.2015	82	Израсходовано на предвыборную агитацию. Выпуск и распространение печатных материалов (листовки, плакаты, рекламные щиты и т.п.), изготовление и распространение аудиовизуальных и других информ. материалов			
						16.07.2015	72					
						14.07.2015	66					
							08.07.2015	53				
	Итого по кандидату	4 000	2 000			1 084		773				
3.	Карнаухов Леонид Николаевич	15				15						
4.	Кузнецов Олег Николаевич				472	1	15.07.2015	1 001	Израсходовано на предвыборную агитацию. Выпуск и распространение печатных материалов (листовки, плакаты, рекламные щиты и т.п.), изготовление и распространение аудиовизуальных и других информ. материалов			
							13.06.2015	350	Израсходовано на финансовое обеспечение мер, направленных на сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов			
	Итого по кандидату	1 362			472	1 353		1 351				
5.	Левченко Сергей Георгиевич		1 200	СХПК "Усольский свино-комплекс"	1 050	3	03.07.2015	814	Израсходовано на предвыборную агитацию. Выпуск и распространение печатных материалов (листовки, плакаты, рекламные щиты и т.п.), изготовление и распространение аудиовизуальных и других информ. материалов			
							26.06.2015	332	Израсходовано на предвыборную агитацию. Выпуск и распространение печатных материалов (листовки, плакаты, рекламные щиты и т.п.), изготовление и распространение аудиовизуальных и других информ. материалов			
							07.07.2015	150				
							15.07.2015	100				
							14.07.2015	100				
							15.07.2015	84				
							22.07.2015	83				
							16.07.2015	71				
							03.07.2015	65				
	Итого по кандидату	2 540	1 200		1 050	1 941		1 800				
6.	Проничев Василий Иванович						21.07.2015	100	Израсходовано на финансовое обеспечение мер, направленных на сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов			
							01.07.2015	60	Израсходовано на финансовое обеспечение мер, направленных на сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов			
	Итого по кандидату	224				213		160				
	Итого	8 641	3 200		1 522	4	4 978	4 433				

* Сведения даны с округлением до целого значения в тыс. рублей.

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 6 апреля 2015 года

№ 17-спр-п

Иркутск

О внесении изменений в приказ службы ветеринарии Иркутской области от 21 мая 2013 года № 027-спр-п

В целях ликвидации очага и недопущения распространения на территории Иркутской области заболевания варроатоз, выявленного у пчелиной семьи, принадлежащей крестьянскому (фермерскому) хозяйству, расположенному по адресу: Иркутская область, Черемховский район, село Парфёново, улица Молодёжная, 5-1, главой которого является индивидуальный предприниматель Труфанов Алексей Николаевич, в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», руководствуясь подпунктом 11 пункта 7 Положения о службе ветеринарии Иркутской области, утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области № 395/174-пп от 29 декабря 2009 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ службы ветеринарии Иркутской области от 12 июля 2013 года № 027-спр-п «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по варроатозу на территории Иркутской области» следующее изменение: в пункте 1 слова «до отмены ограничительных мероприятий (карантина)» заменить словами «до 31 декабря 2015 года».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы – главный государственный ветеринарный инспектор Иркутской области
Б.Н. Балыбердин

Первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области
Н.Э. Эльгерт

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 июля 2015 года

№ 82-мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области от 27 марта 2014 года № 20-мпр

В соответствии с ведомственной целевой программой «Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой и социально активной молодежи» на 2014 - 2018 годы, утвержденной приказом министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области от 21 октября 2013 года № 91-мпр, Положением о министерстве по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 9 марта 2010 года № 32-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в преамбулу приказа министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области от 27 марта 2014 года № 20-мпр «Об утверждении Положения об организации и проведении областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна» изменение, заменив слова «пунктом 13» словами «пунктом 11».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
министра по физической культуре, спорту
и молодежной политике Иркутской области
П.А. Ростовцев

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24 июля 2015 года

№ 86-мпр

Иркутск

Об утверждении ставок субсидий на содержание коров мясного направления из областного бюджета в 2015 году

В целях поддержки сельскохозяйственного производства в Иркутской области, в соответствии с пунктом 33 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 марта 2013 года № 104-пп, указом Губернатора Иркутской области от 15 июля 2015 года № 453-угк «Об Эльгерте Н.Э.», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставку субсидии на содержание коров мясного направления в размере 523,00 рубль за 1 голову.

Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций потребительской кооперации, осуществляющих свою деятельность в Жигаловском, Качугском, Усть-Удинском, Балаганском, Чунском, Ольхонском, Баяндаевском районах, ставки субсидий повышаются на 30 процентов и составляет 679,81 рубль за 1 голову.

Для сельскохозяйственных товаропроизводителей осуществляющих свою деятельность в Катангском, Бодайбинском, Братском, Казачинско-Ленском, Киренском, Мамско-Чуйском, Нижнеилимском, Усть-Илимском, Усть-Кутском районах, ставки субсидий повышаются на 60 процентов и составляет 836,81 рубль за 1 голову.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области
Н.Э. Эльгерт

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 июля 2015 года

№ 85-мпр

г. Иркутск

Об утверждении ставки субсидии в целях возмещения части затрат на приобретение оригинальных, элитных семян и гибридов F1 в 2015 году

В целях возмещения части производственных затрат на приобретение оригинальных, элитных семян и гибридов F1 в соответствии с пунктом 17 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 марта 2013 года № 104-пп, распоряжением Губернатора Иркутской области от 15 июля 2015 года № 453-рк «Об Эльгерте Н.Э.», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставку субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям в целях возмещения части затрат на приобретение оригинальных, элитных семян и гибридов F1 (далее ставка субсидии) в размере 0,17131449921 рубль на 1 рубль, затрат на приобретение оригинальных, элитных семян и гибридов F1.

Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих свою деятельность в Жигаловском, Качугском, Усть-Удинском, Балаганском, Чунском, Ольхонском, Баяндаевском ставка субсидий повышается на 30 процентов и составляет 0,22270884897 рубль на 1 рубль, затрат на приобретение оригинальных, элитных семян и гибридов F1.

Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих свою деятельность в Катангском, Бодайбинском, Братском, Казачинско-Ленском, Киренском, Мамско-Чуйском, Нижнеилимском, Усть-Илимском, Усть-Кутском районах, ставка субсидий повышается на 60 процентов и составляет 0,27410319874 рубль на 1 рубль, затрат на приобретение оригинальных, элитных семян и гибридов F1.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

**МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И
ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ****РАСПОРЯЖЕНИЕ**

21.07.2015 г.

№ 140-мр

Иркутск

О внесении изменений в перечень маршрутов

В соответствии с пунктом 81 Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным транспортом местными авиалиниями, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 22 марта 2010 года № 41-пп (далее – Положение), руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Внести в перечень маршрутов водного, пригородного железнодорожного, а также воздушного транспорта, при работе на которых в 2015 году предполагается предоставление субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным, водным, пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным транспортом местными авиалиниями (далее – субсидии) соответствующим юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, утвержденный распоряжением министерства транспорта Иркутской области от 16 сентября 2014 года № 103-мр, следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «автомобильным,» исключить;
- 2) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) Балаганск – Братск – Балаганск.»;
- 3) пункт 2 дополнить подпунктами 57, 58 следующего содержания:
«57) Усть-Илимск – Рудногорск – Усть-Илимск;
58) Коршуниха – Рудногорск – Коршуниха.»

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности министра жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области
И.Н. Носков

ИЗВЕЩЕНИЕ

о приеме документов от перевозчиков маршрутами водного, пригородного железнодорожного транспорта, при работе на которых в 2015 году предполагается предоставление субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, пригородным железнодорожным транспортом соответствующим юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям по пассажирским маршрутам пригородного железнодорожного транспорта: «Усть-Илимск – Рудногорск – Усть-Илимск», «Коршуниха – Рудногорск – Коршуниха»; пассажирскому маршруту водного транспорта «Балаганск – Братск – Балаганск» (далее – извещение).

В целях реализации положений государственной программы Иркутской области «Развитие транспортного комплекса Иркутской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 436-пп, руководствуясь пунктом 8(1) Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным транспортом местными авиалиниями, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 22 марта 2010 года № 41-пп (далее – Положение), распоряжением министерства транспорта Иркутской области от 16 сентября 2014 года № 103-мр «О перечне субсидируемых за счет средств областного бюджета пассажирских маршрутов водного, пригородного железнодорожного и воздушного транспорта», распоряжением министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 21 июля 2015 года № 140-мр «О внесении изменений в перечень маршрутов», министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области извещает о приеме документов от перевозчиков маршрутами водного, пригородного железнодорожного транспорта, при работе на которых в 2015 году предполагается предоставление субсидий из областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, пригородным железнодорожным транспортом соответствующим юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям (далее – заявители) по пассажирским маршрутам пригородного железнодорожного транспорта: «Усть-Илимск – Рудногорск – Усть-Илимск», «Коршуниха – Рудногорск – Коршуниха»; пассажирскому маршруту водного транспорта «Балаганск – Братск – Балаганск».

1. Мероприятие программы: Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, пригородным железнодорожным транспортом.

2. Срок, место и порядок подачи заявок:

Подача заявок осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего после опубликования данного извещения. По истечении указанного срока заявки не принимаются.

Заявки подаются лично или посредством почтовой связи в министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области по адресу: г. Иркутск, ул. Горького, 31, каб. 320 (отдел внутреннего водного транспорта), каб. 317 (отдел железнодорожного транспорта), в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов по местному времени.

Заявка должна содержать:

- 1) заявление на предоставление государственной услуги в соответствии с прилагаемой формой;
 - 2) расчёт экономически обоснованного размера недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам, и документы, подтверждающие указанный расчёт. Перечень документов и материалов, подтверждающих расчёт экономически обоснованного размера недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам, указан в приложении 1 к Положению;
 - 4) перечень подвижного состава (транспортных средств), заявляемого к осуществлению пассажирских перевозок, и документы, подтверждающие их наличие у заявителя на законных основаниях;
 - 5) справка-описание объектов инфраструктуры и документы, подтверждающие право заявителя на их использование.
3. Получатели субсидии:
Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, отвечающие требованиям, установленным в главе 2 Положения и осуществляющие пассажирские перевозки пригородным железнодорожным транспортом по маршрутам: «Усть-Илимск – Рудногорск – Усть-Илимск», «Коршуниха – Рудногорск – Коршуниха», водным транспортом по маршруту: «Балаганск – Братск – Балаганск».
4. Субсидии предоставляются в порядке, установленном Положением.
5. С вопросами по оформлению заявок обращаться по телефонам министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области: (3952) 28-66-40, 28-66-39 (отдел внутреннего водного транспорта), (3952) 28-66-34, 28-66-36 (отдел железнодорожного транспорта) с 9.00 до 18.00 часов, перерыв на обед с 13.00 до 14.00.

Исполняющий обязанности министра жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области
И.Н. Носков

Приложение к извещению

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ

В министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области

от _____
(Должность, наименование организации – юридического лица, Ф.И.О руководителя или Ф.И.О физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

(Почтовый адрес, контактный телефон/факс, e-mail)

Прошу рассмотреть заявление _____

на оказание государственной услуги по предоставлению субсидий из бюджета Иркутской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным/ пригородным железнодорожным транспортом по маршрутам _____
(наименование маршрута)

Приложение:

1. Расчет экономически обоснованного размера недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам, документы, подтверждающие указанный расчёт (____ экз. на ____.);
2. Перечень документов и материалов, подтверждающих расчёт экономически обоснованного размера недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам (____ экз. на ____.);
3. Перечень подвижного состава (транспортных средств), заявляемого к осуществлению пассажирских перевозок, и документы, подтверждающие их наличие у юридического лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуального предпринимателя (далее – Заявитель) на законных основаниях (____ экз. на ____.);
4. Справка-описание объектов инфраструктуры и документы, подтверждающие право Заявителя на их использование (____ экз. на ____.).

«___» _____ 20__ г.

_____/_____
(Подпись) (И.О. Фамилия)
М.П.
(при наличии)

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Ангарского городского округа Иркутской области публикует список собственников невостребованных земельных долей, находящихся по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ.

Лица, считающие, что принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе в течение 90 дней со дня опубликования представить в письменной форме возражения в администрацию Ангарского городского округа по адресу: Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 59, дом 4, каб. 32, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности.

Список невостребованных земельных долей

Арутюнян Александра Иннокентьевна, Арбатская Елена Александровна, Аникина Светлана Геннадьевна, Астрихинский Виктор Семенович, Аникина Полина Демьяновна, Агафонова Прасковья Константиновна, Бердников Герман Семенович, Буланкина Наталья Феофановна, Бабкин Николай Петрович, Белоусов Федор Антонович, Будниченко Галина Николаевна, Бердникова Галина Владимировна, Бузулукская Валентина Викторовна, Бакаев Иван Александрович, Буланкин Сергей Петрович, Буланкин Петр Петрович, Баранова Зоя Никитична, Бердникова Татьяна Алексеевна, Буракова Ирина Васильевна, Бурлакова Лариса Юрьевна, Байбаева Нелля Николаевна, Бутенко Иван Константинович, Бахарев Анатолий Афанасьевич, Батурина Зинаида Георгиевна, Виорел Юрий Юрьевич, Ветрова Нина Яковлевна, Ветров Илья Ксенофонтович, Виноградов Юрий Александрович, Воронежская Мария Федоровна, Воронцов Сергей Ануфриевич, Виноградова Консулла Митрофановна, Валенза Марина Гавриловна, Васильевна Надежда Юрьевна, Воробьев Виталий Геннадьевич, Ветошкин Леонид Александрович, Галуза Сергей Степанович, Галуза Павел Степанович, Галуза Зинаида Ивановна, Галуза Людмила Андреевна, Горбовская Тамара Александровна, Горбовская Тамара Александровна, Геймбух Любовь Алексеевна, Гнездилов Алексей Алексеевич, Грязнова Лидия Андреевна, Григорьева Татьяна Степановна, Гофман Галина Николаевна, Гончарова Анна Иннокентьевна, Гончаров Дмитрий Феофанович, Гаврилюк Нина Константиновна, Гужевников Василий Дмитриевич, Гончаров Феофан Григорьевич, Галуза Сергей Сергеевич, Гурченко Николай Иванович, Гурченко Наталья Сергеевна, Гужевникова Татьяна Григорьевна, Дагаев Владимир Матвеевич, Дагаева Аида Борисовна, Домаренко Лидия Николаевна, Данилова Валентина Кирилловна, Данилова Анжелика Петровна, Данилов Игорь Юрьевич, Данилова Людмила Александровна, Джураев Владимир Бакиджанович, Диденко Иван Петрович, Диденко Анастасия Яковлевна, Джураева Нина Иннокентьевна, Джураев Бакиджан, Дубинина Алефтина Васильевна, Деш Дарья Яковлевна, Долматова Елена Леонидовна, Долматов Алексей Петрович, Еремов Николай Павлович, Ефимов Иван Мануилович, Епимахов Юлия Григорьевна, Еремов Николай Павлович, Завьялов Анатолий Степанович, Зуев Владимир Александрович, Зуева Лидия Петровна, Зыкова Таисия Иннокентьевна, Зеленин Алексей Алексеевич, Зубатова Зоя Александровна, Зубатов Анатолий Степанович, Иванова Светлана Семеновна, Иванова Наталья Николаевна, Иванов Андриан Степанович, Иванов Василий Егорович, Иванова Наталья Ивановна, Иванова Анна Федосеевна, Иванова Анна Михайловна, Иванова Мария Марковна, Иванова Татьяна Александровна, Иванов Павел Михайлович, Иванова Таисия Павловна, Иванов Анатолий Михайлович, Иванов Николай Данилович, Иванова Людмила Ивановна, Иванова Елизавета Павловна, Иванов Михаил Николаевич, Иванов Сергей Владимирович, Иванова Светлана Анатольевна, Ильина Александра Ивановна, Инешина Зинаида Ивановна, Иванов Виктор Васильевич, Ильин Виктор Александрович, Иванова Галина Нургатаевна, Кудряцева Татьяна Кузьминична, Калмыкова Анна Ивановна, Красикова Ирина Ярославовна, Крылова Надежда Феофановна, Крылова Вера Николаевна, Клыкун Николай Афанасьевич, Кореньков Юрий Иванович, Коновалов Анатолий Иванович, Косых Михаил Иванович, Кобылкин Владислав Васильевич, Казакова Ирина Александровна, Кибирев Олег Николаевич, Карпешко Борис Иванович, Комаров Владимир Владимирович, Копылова Светлана Александровна, Колодина Любовь Степановна, Карпешко Галина Петровна, Казаков Валерий Владимирович, Кокорина Вера Николаевна, Кокорин Владимир Владимирович, Кокорина (Перфильева) Татьяна Михайловна, Косых Галина Михайловна, Коробов Валерий Всеволодович, Коршун Любовь Павловна, Казакова Александра Федоровна, Кузьмина Жанна Алексеевна, Кузьмина Любовь Петровна, Кузаков Анатолий Петрович, Кокорина Антонина Гавриловна, Коновалова Татьяна Михайловна, Комарова Галина Ивановна, Кокорина Валентина Иннокентьевна, Лонева Ирина Александровна, Лахина Наталья Викторовна, Лугзин Валерий Валентинович, Литвинцев Александр Васильевич, Лабзина (Саватеева) Елена Геннадьевна, Ладейщиков Геннадий Павлович, Ланеев Александр Владимирович, Мархаева Елена Александровна, Малышев Евгений Александрович, Михайлов Василий Степанович, Малышев Олег Евгеньевич, Михалев Анатолий Леонидович, Михайлов Иван Кириллович, Михайлов Сергей Николаевич, Михайлов Михаил Иннокентьевич, Михалева Валентина Иннокентьевна, Михайлова Таисия Васильевна, Михайлова Валентина Афанасьевна, Малая Ольга Семеновна, Маношин Юрий Анатольевич, Нагулин Анатолий Иванович, Новикова Наталья Прокопьевна, Нагулина Галина Николаевна, Нагулина Лидия Петровна, Нецветаева Галина Трофимовна, Названова Татьяна Селифонова, Наумов Анатолий Васильевич, Нагулин Андрей Викторович, Новиков Сергей Владимирович, Нагулин Виктор Иванович, Непомнящих Лариса Александровна, Нагулина Елена Николаевна, Никифорова Валентина Степановна, Нагорная Людмила Ивановна, Названов Константин Алексеевич, Названова Варвара Ивановна, Ожегов Михаил Николаевич, Онпер Людмила Семеновна, Осипова Вера Андреевна, Попова Нина Александровна, Потехин Александр Иванович, Пирогова Людмила Ильинична, Пикановская Любовь Федоровна, Надежда Нургатовна, Пинигина Нелля Леонидовна, Потехина Алефтина Васильевна, Повагина Клавдия Васильевна, Пузиков Юрий Иванович, Попов Василий Иванович, Перфильева Нина Николаевна, Патрин Геннадий Васильевич, Перфильева Ирина Ивановна, Попова Галина Николаевна, Перфильев Виктор Геннадьевич, Перфильев Геннадий Тимофеевич, Павленко Надежда Владимировна, Подпригора Вера Александровна, Роднина Нелля Андреевна, Рязанова Анна Иннокентьевна, Решетникова Лариса Петровна, Рудых Ольга Семеновна, Рылов Анатолий Тимофеевич, Рудых Михаил Дмитриевич, Рудых Анастасия Григорьевна, Распопова Прасковья Михайловна, Рязанова Ольга Александровна, Савватеева Галина Ивановна, Савватеев Николай Николаевич, Савватеева Галина Петровна, Соколова Любовь Николаевна, Савватеева Людмила Александровна, Савватеев Сергей Константинович, Савватеев Валентин Павлович, Савватеева Таисья Ивановна, Семечев Николай Николаевич, Савватеев Павел Михайлович, Савватеева Лидия Михайловна, Савватеева Алла Антоновна, Савватеева Лидия Германовна, Сверлов Сергей Павлович, Сергеева Валентина Владимировна, Сахабудинов Юрий Камыльевич, Стрыхар Ирина Семеновна, Серебрякова Тамара Григорьевна, Савватеев Юрий Константинович, Семечева Екатерина Матвеевна, Савватеев Михаил Николаевич, Саурова (Перепелова) Ирина Феофановна, Серебрякова Нина Павловна, Серебрякова Зоя Леонидовна, Сундуков Виктор Семенович, Сундукова Вера Алексеевна, Суликовская Мария Константиновна, Стрелюк Анна Григорьевна, Тимофеев Анатолий Иванович, Туркина (Сундукова) Валентина Павловна, Тюменцев Сергей Александрович, Тюменцева Светлана Иннокентьевна, Тимофеева Наталья Павловна, Тимофеев Иван Петрович, Токарев Вячеслав Леонидович, Топоркова Лидия Андреевна, Топорков Юрий Геннадьевич, Толмачева Любовь Николаевна, Тимофеев Павел Арсентьевич, Тимофеева Степанида Ивановна, Ткачук Иван Миронович, Толмачев Вячеслав Петрович, Токарь Владимир Ильич, Токарева Нина Алексеевна, Тюменцева Лидия Андреевна, Уманова Лидия Павловна, Филиппова Елена Петровна, Федорова Пелагея Иннокентьевна, Фирсова Татьяна Васильевна, Федоров Анатолий Николаевич, Филиппов Геннадий Филимонович, Федорова Людмила Иннокентьевна, Чепкасов Борис Тимофеевич, Чупров Сергей Егорович, Черенков Игорь Станиславович, Чупрова Нина Вениаминовна, Черных Виктор Семенович, Чепкасов Леонид Борисович, Чащин Федор Романович, Черных Виктор Николаевич, Черных Нина Ивановна, Черных Нина Петровна, Чепкасова Людмила Алексеевна, Харин Михаил Николаевич, Ховансиги Татьяна Владимировна, Хомкалова Ираида Николаевна, Хомкалов Владимир Петрович, Храбрых Людмила Николаевна, Широкова Тамара Алексеевна, Шушакова Ирина Павловна, Шушакова Галина Федоровна, Шушакова Евгения Ивановна, Шушаева Эльвира Сагитовна, Штрахова Ирина Николаевна, Шушакова Любовь Степановна, Шушаков Павел Иванович, Щенкова Мария Петровна, Шушаков Алексей Иванович, Шевлякова Анна Васильевна, Шаламова Ирина Васильевна, Щенков Андрей Павлович, Якунина Светлана Юрьевна, Якимчук Светлана Михайловна, Якушева Светлана Геннадьевна, Якунин Сергей Николаевич, Янченко Татьяна Ивановна, Янченко Татьяна Викторовна, Якунина Пелагея Леонтьевна, Кузьмина Татьяна Петровна, Церкова № 3 Евангельских христиан-баптистов по Восточной Сибири.

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
29 июня 2015 года № 158-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За многолетний труд, высокий профессионализм, безупречную работу и в связи с Днем металлурга поощрить:
1) работников Открытого акционерного общества «РУСАЛ Братский алюминиевый завод»:
наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- КУЗНЕЦОВА Вячеслава Вячеславовича - мастера серии корпусов электролизного производства Дирекции по электролизу;
- ПТАХА Александра Вячеславовича - машиниста пневмотранспорта 4 разряда Участка производства фторсолей и транспортировки глинозема в электролизном производстве Дирекции по обеспечению производства;
- СТАСЕВИЧА Владимира Николаевича - машиниста штыревых кранов, занятого на обслуживании электролизеров 5 разряда Звена грузоподъемных механизмов корпусов электролиза Участка грузоподъемных механизмов в электролизном производстве Дирекции по обеспечению производства;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- ГУСЕВУ Николаю Николаевичу - начальнику Железнодорожного цеха;
- КУТНЕВИЧУ Виктору Антоновичу - электрослесарю-контрактеру 4 разряда Участка выливки металла, контактного и ковшевого хозяйства в электролизном производстве Дирекции по обеспечению производства;
- ЧИЧКИНУ Олегу Николаевичу - старшему мастеру Участка прокаливания кокса и выработки пара Дирекции по анодной массе;

2) работников Общества с ограниченной ответственностью «Братский завод ферросплавов»:
наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- ЛЫКОВА Андрея Петровича - электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда участка по ремонту и обслуживанию электрооборудования плавильного цеха;
- МАЛЬЦЕВА Василия Борисовича - главного механика;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- БОЙЦОВУ Андрею Анатольевичу - плавильщику ферросплавов 7 разряда в плавильном цехе;
- ПАТРИНУ Николаю Николаевичу - мастеру отделения подготовки производства и отгрузки готовой продукции производственного отдела;

3) работников Общества с ограниченной ответственностью «СУАЛ-ПМ»:
объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- ГРИГОРЬЕВОЙ Надежде Николаевне - специалисту отдела организации труда и кадров;

- ХОМКАЛОВУ Павлу Сергеевичу - мастеру отделения № 2 дирекции по производству;
- 4) работников Открытого акционерного общества «Иркутский научно-исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов»:
наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- ЧУМАК Елену Григорьевну - старшего научного сотрудника;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- ВИНОКУРОВОЙ Марине Александровне - старшему научному сотруднику;

5) работников Закрытого акционерного общества «Кремний»:
наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- ЗОЛОТАЙКО Юрия Николаевича - плавильщика 5 разряда электротермического отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- БИРЮКОВОЙ Валентине Владиславовне - шихтовщику 3 разряда электротермического отделения.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области
С.В. Ероценко

УКАЗ

Губернатора Иркутской области
29 июня 2015 года № 159-уг
Иркутск

О присвоении почетного звания «Заслуженный строитель Иркутской области»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За заслуги в производственной деятельности, достижении высокой эффективности производства и качества строительно-монтажных работ и в связи с Днем строителя присвоить почетное звание «Заслуженный строитель Иркутской области»:

- ВОЛЧАНСКОМУ Владимиру Николаевичу - старшему прорабу Закрытого акционерного общества «ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИК»;
- МОЛОЛЫЧЕНКО Александру Ивановичу - главному инженеру Общества с ограниченной ответственностью «Гранд-Строй».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской области
С.В. Ероценко

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении конкурса по привлечению подрядных организаций на право заключения договора оказания услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области

1. Предмет конкурса: право заключения договора оказания услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам:

- г. Братск, Ленина ул., д. 52, г. Братск, Ленина ул., д. 56, г. Братск, Приморская ул., д. 61, г. Братск, Гиндина ул., д. 12, г. Братск, Заводская ул., д. 7а, г. Братск, Крупской ул., д. 43, г. Братск, Пихтовая ул., д.46, г. Братск, Пихтовая ул., д. 46а, г. Братск, Энгельса ул., д. 13, г. Братск, Муханова ул., д. 24, г. Братск, Курчатова ул., д. 66, г. Братск, Наймушина ул., д. 44, г. Братск, Наймушина ул., д. 46, г. Братск, Пирогова ул., д. 7, г. Братск, Юбилейная ул., д. 1/11, г. Братск, Юбилейная ул., д. 37, г. Братск, Рябикова ул., д. 22, г. Братск, Рябикова ул., д. 28, г. Братск, Рябикова ул., д. 30, г. Братск, Рябикова ул., д. 32, г. Братск, Вокзальная ул., д. 2, г. Братск, Сосновая ул., д. 7а;
- г. Тулун, 40 лет Октября ул., д. 4;
- г. Вихоревка, 30 лет Победы ул., д. 16, г. Вихоревка, Доковская ул., д. 10;
- г. Усть-Илимск, 50 лет ВЛКСМ ул., д.30, г. Усть-Илимск, 50 лет ВЛКСМ ул., д.32, г. Усть-Илимск, 50 лет ВЛКСМ ул., д. 8, г. Усть-Илимск, Дружбы Народов пр-кт., д. 28;
- р.п. Чунский, Фрунзе ул., д. 4;
- г. Бирюсинск, Горького ул., д. 6;
- г. Тайшет, Гагарина ул., д. 113, г. Тайшет, Гагарина ул., д. 123а, г. Тайшет, Крупской ул., д. 98, г. Тайшет, Терешковой ул., д. 6;
- г. Железногорск-Илимский, кв-л 6, д. 4, г. Железногорск-Илимский, кв-л 7, д. 2, г. Усть-Кут, Л. Толстого ул., д. 51, г. Усть-Кут, Пролетарская ул., д. 1, г. Усть-Кут, Пролетарская ул., д. 3,
- г. Бодайбо, 30 лет Победы ул., д. 21, Иркутской области (далее – договор).

2. Начальная (максимальная) цена договора: 1 991 723,21 (Один миллион девятьсот девяносто одна тысяча семьсот двадцать три рубля 21 копейка), в том числе НДС 303 822,18 (Триста три тысячи восемьсот двадцать два рубля 18 копеек).

3. Информация об организаторе конкурса: Организатором открытого конкурса является Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, ОГРН 1143850002394; почтовый адрес: 664025, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Свердлова, дом 10; тел. 8 (3952) 28-01-21; электронная почта: fond@fkr38.ru; официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.fkr38.ru.

4. Срок, место и порядок предоставления претендентам конкурсной документации: конкурсная документация и приложения к ней размещаются на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.fkr38.ru. не менее чем за 30 календарных дней до даты проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

5. Место, порядок подачи заявок на участие в конкурсе: заявки на участие в конкурсе подаются по почтовому адресу организатора конкурса в письменном виде в запечатанном конверте с 29 июля 2015 года по 28 августа 2015 года включительно в рабочие дни (с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00). Порядок подачи заявок определяется конкурсной документацией.

6. Место, дата, время проведения конкурса (вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе): г. Иркутск, ул. Свердлова, дом 10, 4 этаж, 31 августа 2015 года в 14 часов 30 минут.

7. Требования, предъявляемые к претендентам:

- 1) отсутствие у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации или государственные внебюджетные фонды за последний заверченный отчетный период;
- 2) отсутствие в отношении претендента процедуры ликвидации, несостоятельности (банкротства);
- 3) отсутствие претендента в реестре недобросовестных поставщиков, ведущегося в соответствии с Правилами ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года № 1062;

4) отсутствие факта приостановления деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

5) наличие выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполнение которых предусмотрено конкурсной документацией.

8. Размер, срок и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки: размер внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки составляет 5 (Пять) процентов от начальной цены договора, в сумме 99 586,16 (Девяносто девять тысяч пятьсот восемьдесят шесть рублей 16 копеек), НДС не облагается. Обеспечение заявки на участие в конкурсе предоставляется претендентом на участие в конкурсе путем внесения денежных средств на счет организатора конкурса. В платежном поручении, в графе «назначение платежа» указывается: «Средства, вносимые в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе на право заключения договора оказания услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области. НДС не облагается».

Получатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, р/с 40603810408030000002, филиал ОАО Банка ВТБ в г. Красноярске, к/счет 3010181020000000777, БИК 040407777.

9. Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: с момента заключения договора.

Окончание оказания услуг: до момента полного исполнения обязательств по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области.

10. Критерии оценки участников конкурса: цена договора, квалификация участника конкурса.

11. Порядок подведения итогов конкурса: Первое место присваивается участнику конкурса, набравшему наибольшее количество баллов. Результаты конкурса не позднее 20 рабочих дней после принятия конкурсной комиссией решения об определении победителей конкурса размещаются на сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Конкурс объявляется конкурсной комиссией несостоявшимся в следующих случаях:

- 1) если к объявленному сроку вскрытия конвертов не поступило ни одной конкурсной заявки;
- 2) если всем претендентам отказано в допуске к участию в конкурсе по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе;
- 3) если к конкурсу допущена только одна заявка на участие в конкурсе.

12. Срок заключения договора с победителем конкурса: в течение 10 рабочих дней с даты размещения протокола конкурсной комиссии о результатах конкурса на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае, если конкурс признан несостоявшимся и только один участник, подавший заявку на участие в конкурсе, по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе признан участником конкурса, и условия представленной им заявки удовлетворяют требованиям конкурсной документации, то такой участник обязан заключить с организатором конкурса договор на проведение капитального ремонта в срок не позднее 10 рабочих дней с момента размещения на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и отбора претендентов.

В случае, если победитель конкурса и участник конкурса, занявший второе место в рейтинге заявок на участие в конкурсе, или единственный участник конкурса, уклонились от подписания договора на проведение капитального ремонта или не представили надлежащее обеспечение исполнения обязательств по договору, конкурс признается несостоявшимся, и организатор конкурса объявляет о повторном проведении конкурса.

13. Представители организатора конкурса:

Ф.И.О.	Телефон	Адрес электронной почты
по предоставлению заявок		
Распутина Дарья Владимировна	8 (3952) 28-01-21	rasputina@fkr38.ru
по предоставлению разъяснений		
Грибещенко Денис Александрович	8(3952)28-01-27	gribeschenko@fkr38.ru
Дьякова Юлия Викторовна	8(3952)28-01-27	djakova@fkr38.ru
по ознакомлению с техническим заданием и сметной документацией:		
Лебедева Елена Владимировна	8 (3952) 28-01-28	lebedeva@fkr38.ru
Яковлев Сергей Валентинович	8 (3952) 28-01-28,	yakovlev@fkr38.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Обществом с ограниченной ответственностью «Карта», имеющим в составе кадастровых инженеров:

Сейдуров Владимир Георгиевич, № квалификационного аттестата 38-10-7;
Чен-юн-тай Светлана Владимировна, № квалификационного аттестата 38-10-8;
Чен-юн-тай Семен Дмитриевич, № квалификационного аттестата 38-10-9;
Голимбиевская Евгения Юрьевна, № квалификационного аттестата 38-10-26;
Гаськова Екатерина Юрьевна, № квалификационного аттестата 38-11-351;

Почтовый адрес: 664025 г. Иркутск, бульвар Гагарина, 74, контактный телефон/факс: 8(3952) 500-738 или 567-000, электронная почта: oookarta@mail.ru, в отношении земельного участка, выполняется проект межевания земельного участка, расположенного:
Иркутская область, Иркутский район, КСХП «50 лет Октября»
Заказчик работ по подготовке проекта межевания земельного участка:
Забелина Зинаида Ипатовна
Почтовый адрес заказчика:
г. Иркутск, бульвар Гагарина, 74.
Контактный телефон: 8 (3952) 500-738.
Кадастровый номер и адрес исходного земельного участка:
38:06:000000:319; Иркутская область, Иркутский район, КСХП «50 лет Октября»
Ознакомится с проектом межевания земельного участка можно по адресу: 664025 г. Иркутск, бульвар Гагарина, 74.

Возражения по проекту межевания, а также предложения по доработке проекта принимаются, в течение 30 (тридцати) дней с момента выхода объявления по адресу: 664025 г. Иркутск, бульвар Гагарина 74.

ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ УТЕРЕ ДОКУМЕНТОВ

Утерянный аттестат об основном общем образовании (№ 03824000945093), выданный 26 июня 2015 г. в МБОУ СОШ № 26 г. Иркутска на имя Зуева Михаила Сергеевича, считать недействительным.

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении конкурса по привлечению подрядных организаций на право заключения договора оказания услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области

1. Предмет конкурса: право заключения договора оказания услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам:

г. Ангарск, 106-й кв-л., д. 5, г. Ангарск, 16-й кв-л., д. 2, г. Ангарск, 179-й кв-л., д. 10, г. Ангарск, 179-й кв-л., д. 12, г. Ангарск, 179-й кв-л., д. 5, г. Ангарск, 179-й кв-л., д. 6, г. Ангарск, 179-й кв-л., д. 8, г. Ангарск, 188-й кв-л., д. 12, г. Ангарск, 19-й кв-л., д. 1, г. Ангарск, 19-й кв-л., д. 4, г. Ангарск, 21-й кв-л., д. 4, г. Ангарск, 75-й кв-л., д. 6, г. Ангарск, 80-й кв-л., д. 6, г. Ангарск 82-й кв-л., д. 11, г. Ангарск, 82-й кв-л., д. 12, г. Ангарск, 82-й кв-л., д. 20, г. Ангарск, 84-й кв-л., д. 6, г. Ангарск, 84-й кв-л., д. 7, г. Ангарск, 85-й кв-л., д. 1, г. Ангарск, 85-й кв-л., д. 5, г. Ангарск, 86-й кв-л., д. 1.;

г. Зима Куйбышева ул., д. 87;
г. Свирск, Киевская ул., 8, г. Свирск, Киевская ул., 4, г. Свирск, Киевская ул., 10;
г. Иркутск, 5-й Армии ул., д. 10, г. Иркутск, 5-й Армии ул., д. 28, г. Иркутск, Пионерский пер., д. 10, г. Иркутск, Боткина ул., д. 5, г. Иркутск, Боткина ул., д. 7, г. Иркутск, Авиастроителей ул., д. 61, г. Иркутск, Авиастроителей ул., д. 63, г. Иркутск, Украинская ул., д. 16, г. Иркутск, Академическая ул., д. 10, г. Иркутск, Академическая ул., д. 11, г. Иркутск, Академическая ул., д. 16, г. Иркутск, Академическая ул., д. 2, г. Иркутск, Академическая ул., д. 20, г. Иркутск, Александра Невского ул., д. 466, г. Иркутск, Алтайская ул., д. 18, г. Иркутск, Алтайская ул., д. 20, г. Иркутск, Рязановский бул., д. 1 А, г. Иркутск, Генерала Доватора ул., д. 24, г. Иркутск, Байкальская ул., д. 151, г. Иркутск, Байкальская ул., д. 153, г. Иркутск, Байкальская ул., д. 207а, г. Иркутск, Байкальская ул., д. 304, г. Иркутск, Баумана ул., д. 256, г. Иркутск, Безбокова ул., д. 14, г. Иркутск, Безбокова ул., д. 22, г. Иркутск, Безбокова ул., д. 6, г. Иркутск, Бочкина ул., д. 1, г. Иркутск, Бочкина ул., д. 3, г. Иркутск, Бочкина ул., д. 11, г. Иркутск, Рязановский бул., д. 1 А, г. Иркутск, Генерала Доватора ул., д. 19, г. Иркутск, Генерала Доватора ул., д. 3, г. Иркутск, Генерала Доватора ул., д. 9, г. Иркутск, Декабрьских Событий ул., д. 65, г. Иркутск, Депутатская ул., д. 10, г. Иркутск, Волочаевский пер., д. 2, г. Иркутск, Иркутской 30 Дивизии ул., д. 5а, г. Иркутск, Красных Мадьяр ул., д. 131, г. Иркутск, Красных Мадьяр ул., д. 141, г. Иркутск, Маршала Жукова пр-кт, д. 11, г. Иркутск, Маршала Жукова пр-кт, д. 13, г. Иркутск, Маршала Жукова пр-кт, д. 68, г. Иркутск, Розы Люксембург ул., д. 231, г. Иркутск, Розы Люксембург ул., д. 259, г. Иркутск, Розы Люксембург ул., д. 263, г. Иркутск, 14-й Советский пер., д. 20;

г. Саянск, Строителей мкр., д. 12, г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 61;
г. Нижнеудинск, Кашика ул., д. 39, г. Нижнеудинск, Кржижановского ул., д. 23;
г. Усолье-Сибирское, Богдана Хмельницкого ул., д. 16, г. Усолье-Сибирское, Шевченко ул., д. 4, г. Усолье-Сибирское, Шевченко ул., д. 6, г. Усолье-Сибирское, Шевченко ул., д. 8, г. Усолье-Сибирское, Менделеева ул., д. 2, г. Усолье-Сибирское, Менделеева ул., д. 6, г. Усолье-Сибирское, Менделеева ул., д. 8, г. Усолье-Сибирское, Восточная ул., д. 296, г. Усолье-Сибирское, Комсомольский пр-кт., д. 57, г. Усолье-Сибирское, Комсомольский пр-кт., д. 61, г. Усолье-Сибирское, Менделеева ул., д. 18, г. Усолье-Сибирское, Сергеева проезд, д. 47, г. Усолье-Сибирское, Стопани ул., д. 63, г. Усолье-Сибирское, Толбухина ул., д. 26, г. Усолье-Сибирское, Толбухина ул., д. 6, г. Усолье-Сибирское, Энгельса ул., д. 6;

р.п. Белореченский, д. 32;
г. Черемхово, Шевченко ул., д. 74, г. Черемхово, Шевченко ул., д. 76;
р.п. Михайловка, 1-й кв-л., д. 10;
р.п. Листвянка, Октябрьская ул., д. 1;
р.п. Маркова, д. 5;
г. Байкальск, мкр Южный, кв-л. 1, д. 31;
г. Слюдянка, Советская ул., д. 33;
г. Шелехов, 3-й кв-л., д. 2, г. Шелехов, 6-й кв-л., д. 19, г. Шелехов, 6-й кв-л., д. 20, г. Шелехов, 6-й кв-л., д. 21, г. Шелехов, 6-й кв-л., д. 5 Иркутской области (далее – договор).

2. Начальная (максимальная) цена договора: 6 013 317,50 (Шесть миллионов тринадцать тысяч триста семнадцать рублей 50 копеек), в том числе НДС 917 285,72 (Девятьсот семнадцать тысяч двести восемьдесят пять рублей 72 копейки).

3. Информация об организаторе конкурса: Организатором открытого конкурса является Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, ИНН 3808233587, ОГРН 1143850002394; почтовый адрес: 664025, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Свердлова, дом 10; тел. 8 (3952) 28-01-21; электронная почта: fond@fkr38.ru; официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.fkr38.ru.

4. Срок, место и порядок предоставления претендентам конкурсной документации: конкурсная документация и приложения к ней размещаются на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.fkr38.ru. не менее чем за 30 календарных дней до даты проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

5. Место, порядок подачи заявок на участие в конкурсе: заявки на участие в конкурсе подаются по почтовому адресу организатора конкурса в письменном виде в запечатанном конверте с 29 июля 2015 года по 28 августа 2015 года включительно в рабочие дни (с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00). Порядок подачи заявок определяется конкурсной документацией.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.06.2015 года

Иркутск

№ 59-мпр

О признании утратившим силу приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 5 февраля 2013 года № 17-мпр

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 5 февраля 2013 года № 17-мпр «О перечне медицинских организаций по направлению гражданам на санаторно-курортное лечение в ЗАО «Курорт «Ангара» после операции на сердце и магистральных сосудах».

Исполняющий обязанности министра
Н.Г. Корнилов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации», Квалификационная коллегия судей Иркутской области объявляет об открытии вакантной должности:

Судьи:

- Иркутский областной суд – 3 вакансии.

Заявления и документы, перечисленные в пункте 6 статьи 5 вышеуказанного Закона, принимаются от претендентов по рабочим дням с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 17а, каб. 208. Последний день приема документов – 20 августа 2015 года.

О времени и месте рассмотрения заявлений кандидатам будет сообщено дополнительно.

6. Место, дата, время проведения конкурса (вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе): г. Иркутск, ул. Свердлова, дом 10, 4 этаж, 31 августа 2015 года в 10 часов 00 минут.

7. Требования, предъявляемые к претендентам:

1) отсутствие у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации или государственные внебюджетные фонды за последний заверченный отчетный период;

2) отсутствие в отношении претендента процедуры ликвидации, несостоятельности (банкротства);

3) отсутствие претендента в реестре недобросовестных поставщиков, ведущегося в соответствии с Правилами ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года № 1062;

4) отсутствие факта приостановления деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

5) наличие выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполнение которых предусмотрено конкурсной документацией.

8. Размер, срок и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки: размер внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки составляет 5 (Пять) процентов от начальной цены договора, в сумме 300 665,87 (Триста тысяч шестьсот шестьдесят пять рублей 87 копеек), НДС не облагается. Обеспечение заявки на участие в конкурсе предоставляется претендентом на участие в конкурсе путем внесения денежных средств на счет организатора конкурса. В платежном поручении, в графе «назначение платежа» указывается: «Средства, вносимые в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе на право заключения договора оказания услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области. НДС не облагается».

Получатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, р/с 40603810408030000002, филиал ОАО Банка ВТБ в г. Красноярске, к/счет 30101810200000000777, БИК 040407777.

9. Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: с момента заключения договора.

Окончание оказания услуг: до момента полного исполнения обязательств по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области.

10. Критерии оценки участников конкурса: цена договора, квалификация участника конкурса.

11. Порядок подведения итогов конкурса: Первое место присваивается участнику конкурса, набравшему наибольшее количество баллов. Результаты конкурса не позднее 20 рабочих дней после принятия конкурсной комиссией решения об определении победителей конкурса размещаются на сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Конкурс объявляется конкурсной комиссией несостоявшимся в следующих случаях:

1) если к объявленному сроку вскрытия конвертов не поступило ни одной конкурсной заявки;

2) если всем претендентам отказано в допуске к участию в конкурсе по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

3) если к конкурсу допущена только одна заявка на участие в конкурсе.

12. Срок заключения договора с победителем конкурса: в течение 10 рабочих дней с даты размещения протокола конкурсной комиссии о результатах конкурса на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае, если конкурс признан несостоявшимся и только один участник, подавший заявку на участие в конкурсе, по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе признан участником конкурса, и условия представленной им заявки удовлетворяют требованиям конкурсной документации, то такой участник обязан заключить с организатором конкурса договор на проведение капитального ремонта в срок не позднее 10 рабочих дней с момента размещения на официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и отбора претендентов.

В случае, если победитель конкурса и участник конкурса, занявший второе место в рейтинге заявок на участие в конкурсе, или единственный участник конкурса, уклонились от подписания договора на проведение капитального ремонта или не представили надлежащее обеспечение исполнения обязательств по договору, конкурс признается несостоявшимся, и организатор конкурса объявляет о повторном проведении конкурса.

13. Представители организатора конкурса:

Ф.И.О.	Телефон	Адрес электронной почты
по предоставлению заявок		
Распутина Дарья Владимировна	8 (3952) 28-01-21	rasputina@fkr38.ru
по предоставлению разъяснений		
Грибещенко Денис Александрович	8(3952)28-01-27	gribeschenko@fkr38.ru
Дьякова Юлия Викторовна	8(3952)28-01-27	djakova@fkr38.ru
по ознакомлению с техническим заданием и сметной документацией:		
Лебедева Елена Владимировна	8 (3952) 28-01-28	lebedeva@fkr38.ru
Яковлев Сергей Валентинович	8 (3952) 28-01-28,	yakovlev@fkr38.ru